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ten rengiamose Joninių laužo 
iškilmėse. Tai bus ne tik gera 
proga prisiminti seniau pagar
sėjusias iškilmes, bet ir tuom 
pačiu sykiu praleisti vakarą ty
rame ore, toliau nuo kasdieni-

nio mies,° “°- ! Į Varšuvą Atvyko
140 Lietuvių

J.T.Iškele Aikštėn Sovietinį Terorą Prieš Vengri t

Joninixi švenčių simbolis yra 
laužas, simbolizuojantis šviesą. 
Jei tikėti Simanui Daukantui, 
tai Joninės seniau buvo vadi
namos Vainikų švente, nes joje 
buvo pinami vainikai įvairiom 
ceremonijom ir pasipuošimui— 
_ Kaikurie seni rašytojai pri
minė, jog toji Vainikų šventė 
lietuvių tarpe buvusi taip link
sma, joo net_ saulutė, imdavo 
šokti padangėje.
_ Deja, tokių linksmybių šiais 
laikais nebematome.
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Parodys Lietuvių “Tarybinio" 
Meno Pažangą Ižioje šios atvyko di- dainininkų, šokėjų, ku- pasirodymų lenkus su ” meno pa- Toje grupėje yra apie

Varšuva. — Prac savaitės į Lenkija dėlė grupė lietuvių muziku, literatų ir rie čia turės eilę tikslu supažindinti lietuviško “tarybinio žanga.140 asmenų.Pirmutinis Koncertas bus šeštadienį, birželio 22 dieną, Joninių išvakarėse, kai dainų ir šokių ansamblis pateiks lenkams vėliausia kūryba, gimusia “tarybinėje” aplinkoje. Paskiau seks baletas, operetė, liaudies meno ir knygų paroda. The Mayflower II po 53 dienp plaukimo pasiekė savo kelionės galą ir sustojo Provincetown, Mass., 
uoste. Iš viso tas laivas, išplaukęs iš Plymouth, Anglijos, padarė 5,400 myliy.

Sovietai Sutrempę Vengrų Laisvę
Žiauriom Priemonėm--Sako Raportas

KAŽKURIE SOVIETŲ DALINIAI BUVO PERĖJĘ 
SUKILĖLIŲ PUSĘ

Mūsiškiai komunistai daug ko 
galėtų pasimokinti ir iš 15-tam 
šimtmetyje gyvenusių Lietuvo
je totorių. Kaip žinome, Vytau
to laikais Trakti/ ir Vilniaus a- 
pylinkėje_ buvo, apgyvendinta 
nemažai totorių, kurie buvo pa
imti į nelaisvę kovose prie Juo
dųjų jūrų.

Tiems totoriams buvo suteik-
ia žemių ir jam tikrų priviie-\ Gyvenimas Mieste Nėra 
gijų, kurios sulygino juos su « ,
vietiniais gyventojais. oVClKRS IT Medžiams

— o — Į ------------
Bet kai didelės totorių gau- , Plačiuose Paryžiaus bulva- 

jos nuo Dniepro ir Volgos už- ruošė šią vasarą jau nebesuža- 
puolė Lietuvą 1508 metais^ tai liavo 1,500 medžių. Tyrinėji- 
ju agentai bandė sukelti 4>riešįmai parodė, jog dujos iš auto- 
Lietuvą ir anuos kolonistus. Ta-Į mobilių ir fabrikų buvo tikro-priežas-sunykimo

o mums

čiau pastarieji atsakė: ji tų medžių
"Nei Dievas, nei Pranašas ne-Įtis.Pirmiausiai

būti nedėkingais. Mes kovosim nai, jie yra
su jumis kaipo su plėšikais ir 
žudytojais, o ne kaipo su bro
liais. Sėdėkite prie Volgos iki 
kitos mongolų ordos iš ten jūsų 
neišvarys.

Ir lietuviški totoriai prisidėjo 
prie Glinskio vadovaujamos 
lietuvių kariuomenės ir prie 
Kleckių sumušė užpuolikus.

— O —

kašta oro teršimui; po jų sekė liepos.nudžiūvo jautresni su-
Šiaurės Amerikos seniausioji sostinė yra Mexico City, įsteigta jau 1325 metais.

nįnkas, pasiūlė Vokietijai apri
boti statybą karinių laivų. Vo- 

į kiečiai priėmė pasiūlymą ir 
specialūs misijos keliavo iš Lon-

Bei kaip elgiasi panašiu atvė-' dono į Berlyną ir atvirkščiai.
_ Z._E1_2_2 1______ Kai [Bet dviem metam praslinkus 

prasidėjo karas.
j u mūsiškiai komunistai? 
raudonųjų maskolių gaujos už-j 
plūdo Lietuvą ir pradėjo ją nai- 1 
kinti, o žmones žudyti, tai vie
tiniai lietuviški bolševikai ne 
tik užgyrė tokius kriminališkus 
maskolių žygius, bet griebėsi 
visomis Įmanomomis priemonė
mis juos teisinti ir remti. •

Nuo tokio savo niekšiško ei- j tikrinimui taikos ir išvengimui 
gesio jie neatsipalaidojo ir iki i lenktyniavimo ginklų gamybo- 
šialšiai dienai. Taigi, savigarbos Į j e. Anot Chamberlaino, Miun- 
ir žmoniškumo žvilgsniu jie yra 
toli atsilikę nuo anų 15-to šimt
mečio lietuviškų totorių.

— o —
Brooklyn© savaitraštis “Vie

nybė" pranešė, jog nuo liepos 1 
dienos jos metinė prenumerata 
pakeliama dviem doleriais ir 
dabar sieks septynių dolerių, 
arba 15 centų pavienis egzem
pliorius.

Padidėjimas spausdinimo iš
laidų privertęs tą laikraštį pa
didinti ir prenumeratą. Savai
me suprantama, esama padėtis 
nėra pyragai lietuviškai spau
dai. Kainų pakilimas skaudžiai 
palietė tas reikmenis, 
naudojamos laikraščio 
muk metalas, popieris, 
įvairios mašinos ir jų 
raidės, rašalas ir pan.

nusiginklavimo reikalais. Jung
tinės Valstybės, Anglija ir Ja
ponija sutiko aprūbežiuoti savo 
pajėgas jūrose. 1938 metais bu- 

' vo paaukota Čechoslovakija už-

kurios 
isleidi- 
paštas.

Sakoma, Jog prieš karą 
giausiai būna kalbų apie 
ginklavimą. Taip atsitiko 
pirmą ir antrą pasaulinį 
1912 metais Winston Churchill, 
tuometinis britų laivyno virši-

dau-
nusi-

Praturtėję Vakarų Vokiečiai Pamiršta
Saviškius Varguolius Rytų Berlyne

Laiškas iš Vakarių Vokietijos , bizniai puikiai sekasi, perkamosLietuviškoje spaudoje vis da- , žniau pasirodo nusiskundimų, | kad tautiečiai darosi abejingi šalpos reikalams, vis mažiau tam tikslui beaukoja, net apie | tą visą nenoriai ir tebekalba. 'Aukų rinkėjams darbas darosi kas kart sunkesnis, žmonės įvairiais būdais stengiasi tokių lankytojų atsikratyti, o davę maža auką dejuoja, tartum dabar patiems teks nedavalgiusiems likti. Pasirodo, tas reiškinys charakteringas ne vien lietuviams, bet, greičiausia, bus bendra žmogaus būdo silpnybė

chene buvo atsiekta taika vi
siems mūsų laikams. Metams ig 
praslinkus, iškilo antras pasau
linis karas.

Čia prisimena vieno kurio tai filosofo pasakyti žodžiai: “širdis turtuose greičiau sukietėja, nei kiaušinis verdančiame vandenyje”. To posakio teisingumas pasitvirtina štai ir vokiečiu gyvenime. Visi žinome ir matome, kaip Vokietija iš karo griuvėsių vėl iškilo. Patys jie tai vadina “ūkiniu stebuklu”.Pastatyti nauji miestų kvartalai, įrengtos gražiausios krautuvės, išvesti ar vedami keliai,

auto-mašmos. TV-aparatai, šaldytuvai, moderniai įrengiami butai, milionai važiuoja atostogas praleisti į Italiją, Ispaniją, Šveicariją.go.Berlyne apsuptame stančiai vaikų, kurie ir vasaros atostogų metu niekur negali iš didmiesčio išvykti, nes jų tėvai neturi pakankamai lėšų kelionei bei pragyvenimui Vakarų Vokietijoje. Todėl kasmet organizuojama “pagalba Berlyno vaikams”, kad bent dalis jų ga*- lėtų sveikatoje atsigauti. Amerikiečiai net duoda lėktuvus vaikučiams iš ~ nuskraidinti. Visuomenė teprašoma keliom savaitėm priimti prie savo šeimos yšeną iš tų vaikų.

Visam tam vragi, praktiškai mieste, randasi
pini-rusų tūk-

Kas metai darėsi sunkiau šią akciją pravesti. Atseit, kuo žmo nėms geriau sekasi, tuo mažiau jie domisi kitų vargais. Ir štai šiais metais Šlezvig - Holšteino provincijoje, kur gyvena du ir pusė miliono žmonių, ir kur gegužės mėnesiui, buvo numatyta sudaryti 800 vietų, tesusirodo vos 180-čiai. Argi neteisybę tas filosofas pasakė?Žinoma, vokiečiai tą savo planą vistiek praves. Sukrus spauda, radijo, sujudės kitos organizacijos, ims budinti žmonių sąžinę ir galų gale numatytas vaikučių skaičius patirs laukiamą poilsį.Įdomus tik pats faktas ir to- ninius tiltus ir atšaukė iš Rudei apie jį kalbėjau, kad ben- munijos vengriškai kalbančius I . droš žmogiškos silpnybės liečia karininkus. Rusiškoji kariuomenė jau žygiavo Budapešto Į,, linkui spalio 22 d., t. y. diena anksčiau, negu prasidėjo sukilimas.

Jungtinių Tautų speciali komisija, susidedanti iš pi menų ir pirmininkaujant australiečiui Keith C. Sham dienomis paskelbė savo raportą apie kruviną Sovietu s mą vengrų sukilimo pereitą rudenį. Tas raportas su 150,000 žodžių ir jame tilpsta 111 liudininkų parodymai. Šių reveliacijų paskelbimas supurtė šalis.Komisija nustatė, jog vengrų . praėjusio rudens sukilimas buvo spontaniškas tautinis laisvės siekimo žygis, kurį sutriuškino i niekieno nakviesta -Rusijcs mi-Į litarinė jėga. Komisija taip j pat padarė išvadą, jog Sovietų | Sąjungos ginklai sutriuškino daugumos Vengrijos gyventojų viltį naudotis pagrindinėmis laisvės teisėmis ir politinio savistovumo galimumais.
Rusai Žygiavo Į Budapeštą 
Dar Prieš SukilimąBe rusų intervencijos tvarka Budapešte ir visoje Vengrijoje būtų atstatyta per vieną ar dvi dienas ir būtų išvengtas baisus kraujo praliejimasRaportas pabrėžia, jog jokia legali Vengrijos vyriausybė nesikreipė į rusus, prašydama atsiųsti ginkluotas pajėgas. Priešingai, jau spalių mėn. 20 d. rusai buvo sukoncentravę savo kariuomenę prie Vengrijos ru- bežių, pastatė per upes panto-

visa Amerika ;as
šiom tremp

Visoje Vengrijoje buvo įvyk dytas didelis skaičius mirtie sprendimų. Teisiamieji nega naudotis gynėjais. Daug teism sprendimų daroma už akių.
Ar Yra Baisi Nuodėmė 
Maudytis Sekmadieniais 
- Svarsto Šis Miestelis

— o —
Šiuo metu Londone irgi vyk

sta pasitarimai apie sulaikysią 
atominio ginklą vimose. Sovietų 
Rusija aktyviai dalyvauja toje 
konferencijoje, siūlydama vie
ną projektą po kito, bet vis 
siekdama apsilpninti vakarus, 
kad paskiau būtų galima juos 
be didelės rizikos nugalėti. Ato
miniai ginklai yra pavojingi 
Rusijai, todėl ji ir nori išmušti 
juos iš amerikiečių ir anglų ba
zių. Jeigu rusams pasisektu tai 
na daryti, tai trečias pasaulinis 
karas būtų tik trumpo laiko 
klausimas. .Dr. Antanas ir Elena Valei- kiai, 3513 N. Cicero Avė., birželio 18 dieną susilaukė gražios dukrelės. 'Jie dabar turės šešis sūnus ir dvi dukreles. Tai ištikro pavyzdinga lietuvika šeima.

Pella, Iowa, mistelyje liepos 15 d. gyventoju tarpe bus padarytas apklausinėjimas -referendumas. kad patyrus, ar šios vietovės žmonės yra priešingi viešoms maudynėms sekmadieniais.Nes buvo gauti gausūs nusiskundimai, kad miesto išlaikomas maudymosi baseinas, ku riuo naudojasi beveik išimtina vaikai ir paaugliai pažeidžia sekmosios dienos rimtį ir šventimą.“Sekmadienis įšvęsta Dievui. - ginimui ar mal| rina karšti religijoMaudynių šalinii neia, jog ar tu ni. a madieniui nuo šilta, nei šalta.

diena, pane nasisma- nui” — tik- apologetai. kai gi iro- brisi į vande- vaikščiosi sausuma to nebt

yra- o nur
visus. Todėl šalpos darbą dirbantieji pesišventėliai neturėtų nusiminti, rezignuoti, bet ir toliau eiti tuo keliu, kurs neša džiaugsmą bei pagelbą vargo i tautiečiams. Sušelptieji liks visad už jų pastangas dėkingi.Jūsų

— L. Stelmokas.Rendabur, Vak. Vokietija.
š Berlyno ir atgal . 6 ,. ._T. J t b I prispaustiesiems
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Atrodo reikalas labai paprastas ir tokių šeimų galėtų lengvai pakankamas skaičius susidaryti. Kas nenori ar negali priimti vaiko, buvo prašomas bent auka paremti. Už suaukotus pinigus galėtų dalis atostogauti vasarvietėse.
Turės Išdirbti Du Metu
Pirma Negu Pateks i
Aukštąją Mokyklą

nei

Senat. W. Knowland Stipresni PasireiškimaiPastaruoju laiku J. V. Senatorius W. F. Knowland, savo iniciatyva, ar kieno nors paskatintas, pradėjo eilę žygių už pavergtų rytų Europos tautų išlaisvinimą. Pereitoje “Sandaros” laidoje mes minėjome apie jo įteiktą valstybės departamentui sumanymą pasiūlyti Sovietams palikti Norvegiją neutralia valstybe, jeigu jie, Sovietai sutiks išlaisvinti Lietuvą, Latviją ir Estiją. < »■Neseniai jis buvo padaręs tuo pačiu klausimu kitą pareiškimą, kuris skamba taip: '“... If Soviet Union wants peace there is an honorable proposal that could be made to that Government. Withdraw all Soviet forces from Lithuania, Poland, Albania, Latvia, Estonia, Czėchoslovakia, Hungary, Rumania, and Bulgaria and guarantee free election under United Nations supervision...”Būtų gerai, kad visus šiuos sen. Knowlando pasiūlymus mūsų valstybės departamentas iškeltų Jungtinių Tautų forume ir pareikalautų jų apsvarstymo ir užgirimo. h ib

Vilniaus yadio paskelbė naujus paleckinių nuostatus patekti į aukštąsias mokyklas. Be konkursų bus priimami į tas mokyklas asmenys, kurie sėkmingai išlaikė stojamuosius egzaminus ir turi praktiško darbo patyrimą, įgytą įvairiose liaudies ūkio ir kultūros šakose ne mažiau kaip 2 metus.Kitaip sakant, kas nebus išdirbęs kolchoze, fabrike ar kitur du metusi tam bus sunku patekti į universitetus.
FHA Paskolos Viršija 10 bil.Washongton. — Pranešama, kad valdžios paskolų tiekimo įstaiga FHA per 23 metus savo veiklos yra suteikusi namų pataisymui apdraustų paskolų per 10 bilionų dolerių.

Bendros Komisijos Išvados1. Rusija padarė karinių jėgų intervenciją ir nuvertė “le- galę ir gyventojų palaikomą vyriausybe”.2. Sukilimas nebuvo svetimos įtakos iššauktas ir neturėjo kontrevoliucinio pobūdžio, kad grąžintų kurią nors ankstyvesnę vyriausybę. Revoliucija buvo spontaniškas tautos veiksmas.3. Dabartinė premjero Janos Kadar’o vyriausybė neturėjo ir neturi gyventojuose pritarimo.4. Rusų kariuomenėje buvo daug mongolų iš vidurinės Azijos, kurie tikėjo, jog jie kariau- je Egipte su imperialistais” Suezo kanalu.5. Sukilėliai nistų partijos cijos galią, darbininkų komitetai tvarkos vykdymą, buvo pasiryžę nerduoti nacianalizuotų įmonių valdymą.
Politinės Policijos ir Rusų 
Siautėjimai

Nuostabus Miestas;
Nekolektuoja Taksų!

Jis

Madisonville, Ky. miesto valdyba jau treji metai iš eilės atleidžia gyventojus nuo mokesčių už nuosavybę ir už rinkimu balsavimo procedūras.Savivaldybė randa, kad jai užtenka mokesčių už vandenį ir šviesą, todėl labiau gyventojų kišenių tuštinti nenori.
“anglų-prancūzų ir Dunojų laikėsumažino komu- ir politinės poli- Revoliuciniai ir perėmė Komitetai dirbantiesiams

Amerikoje pri skaitoma 
6,000 augalų ligų.

apie

Slaptoji komunistinė AVH po sukilimo vartoja žvėriškas persekiojimo ir kankinimų priemones. Sovietų armija ir politinė policija turimomis žiniomis dar balandžio mėn. vykdė areštus, trėmimus ir tardymus.

Dar Padidins Taksus 
Degtinei ir VvnuiHarrison, Pa. — Valstjios le- gislatūroje svarsto sumanymą pakelti mokesčius degtinei ir vynui, nors Pennsylvania valst. šie mokesčiai ir taip jau yra aukštesni negu kur kitur Ame-Surinktos pajamos būtų skiriamos gydyti protiniai susirgusius, blausiai degtinės tikrina ninkai.

ligos la-O protinės plinta dėl perdidelio ir vynotaksų pakėlimo šali-vartojimo.
General Time kompaniia išrado laikrodi, kuris išstatytas karts nuo karto prieš saule ar tam tikra šviesą visuomet eis be užsukimo.
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■' < tucrn pat sykiu užlieja varei. n ant
c -inn. .aiuno Pa ak KeteiK'io”, tie diplomatai esą “Hr- 

-m . •' minės diktatūrom atstovai’’ arba ištikimi
A ; :stiki o 'aip v;a? Pažini ūkime.

▼eflf visi knrmbS sunnnėj'o m South
Bostono laikraštis, savo vai ivbinę tarnyba pradėjo nuo pat 
Liettryoš atkBfiWo, if t’įžUF ję be įtt^atrkos. ’ Ma i nW va 
bet jie pasiliko savo posturisė pri-ė St^il'gi'nskioy Griniaus ir 
tonos. Tie d'ĄWcYWtad Afe pai tija^, bet par a

ir kaip tokie jie fr yra pri^žįstianVf 
tybėse ir kitur.

Jeigu J. Kajeckas, J. Budrys ir F. tiaužvardis būtų at
stovavę tik “smetoninę diktatūrą”, tai griuvus jai Lietuvoje ir 
tam kraštui atsidūrus’ Sovietu vergijoje!, Jungfinėš Valstybės 
būtų uždariusios Lietuvos atstovybę ir konsulatus. Bet tas ne
buvo padarya dėl to', kad Lietuva, Washington© akfanis žiūrint, 
legaliai pasilieka nepriklausoma valstybė.

Norėtųsi paklausti, ar “Keleivis” jaustus! laimingesnis jei
gu vietoje J. Kajecko, Jono Budrio ir Dr. P. Daų^yardžio, kurie 
yra drąsūs Lietuvos .laisvės gynjėai, į šią šalį būtų įsileisti keli 
sovietiški agentai atstovauti “tarybinę” Liėtūvą?-

Jonines-Gražion Vasaros Švente

Vienas nuostabiausių dalykų apie Joninių šventes yra jų 
kietas pastovumas ir sugebėjimas išsilaikyti ilgų šimtmečių ei
goje. OficialiŠkas Joninių smerkimas Lietuvoje prasidėjo nuo 
pabaigos 14-to šimtmečio. Tos šventės tapo apšauktos “pago
niškomis” ir rengimas kekių nors iškilmių ar minėjimų buvo 

:iama. Nežiūrint į tai, Joninių šventė išliko lietuvių 
kaipo viena įspūdingiausių ir reikšmingiausių.p£

taip atsitiko dėlto, kad mūsų protėviai žiūrėjo į Jonines 
nuosavą Šventę, kurioje vienokiu ar kitokiu būdu pa-kaipo

sireikšdavo jų ryšiai su aplinkine gamta, jų papročiai, jų dva
sinis savistovumas. Jie nenorėjo atsižadėti Joninių, nes jos 
buvo perdaug artimos lietuvio sielai.

Ką gi ištikro reiškė Joninių šventės? Paviršutiniai žiūrint, 
tai buvo vakarinė iškilmė, skrita užtikrinimui geresnio derliaus 
, r iaimingesnio būvio žmonėms. Joninių išvakarės, mūsų pro
tėviu akimis žiūrint, buvo pilnos visokių misterijų ir galimybių.

joniniu nakti pražydėdavo papartis ir kas tą žiedą užtiktų, 
, gerai klosis ištisų metų eigoje. Čia pasireikšdavo ir širdies 
blerut>s. Mergaitės mėtydavo vainikus per galvą į medį, 
sul<usios į jį nugara. Iš kelinto karto vainikas užsikabina 
medžio šakų, už tiek metų mergina ištekės.
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Apžvalga
PROTESTAI PRIEŠ ŽEMĖLA
PIŲ GAMINTOJUS KANTAIS 
NEPALIEKA BE ATGARSIO

Ir Čia Pralenkia Vyrus

I Sakoma, jeg Joninės senovės 
laikais bWtiSfoS viena didžiau
sių šyenčių lietuvių tarpe. Ir 
taip ištikro galėjo būti. Juk, pa
sak padavimų, tik Joninių nak- 
ity pražydėdavo paparčio žie
das, ir kas jį užtikdavo, tam 
sišypsodavo geresnė laimė.

, Tačiafr, mano supratimu, Jo' 
nines ir be paparčio 
rėjo būti smagios ir

nu-

žiedb 
malonios

tu-

ta į Lietuvą bcrrlr 
neprilygsta nei meti: 
nei medinėm akėčioi

Laiks nuo laiko lietuviu ir 
net amerikiečių spaudoje pasi
rodo įvairūs protestai prie^ kai 
kuriuos spausdfnariiuš žemėla
pius, net gaublius — žemes ru
tulius. Amerikoje didžiausiri že
mėlapių leidykla yra Hamorid; 
Maplewcod, N. J. Tdš firrifoS 
paruoštais ir išleistais žemėla
piais naudojasi mokslo įstaigos, 
kariuomenė, visuomenė ir kiti. 
Toji firma ir yra susilaukusi 
daug protestų, o daugiausia iš 
lietuvių.

Pradžioje antrojo pasaulinio 
karo šioji firma išleido naujus 
žemėlapius ir gaubtus. TuOše 
žemėlapiuose Lietuva, Latvija 
ir Estija buvo pažymėtos, kaip 
Rusijos dalys. Tai iššaukė dide
lį pasipiktinimą ir protestus. 
Dabar sužinoma, kad Valstybės 

Šios ugnys apšviesdavo ap- departamentas jau Jik rusams

ceremonijos buvo atliekamos laukuose ir 
užkuriam! laužai arba į medį įkeliamos 

uždęgamcs.
lom pat sykiu suteikdavo žiburį besilinks-

lužą buvo metamos 
laukuose. Jaunieji 
šokdavo aplink ją, 

mis iš naujo buvo
muese geresnę laimę.

ir deginamos piktos žolės, 
dainuodami sukosi rateliu 
kad būtų sveiki. Iš laužo 
ikūriami namų židiniai,

u Joniniu išvakarėse buvo de-igu ir ceremoni
Visos jos turėjo savotiška prasmę ir rišosi su 

nių gyvenimu.
buvo pasigerėjimas beaugančiu derlium, žalio- 
savo žemele, kuri suteikdavo tiek daug gėry-

Svarbiausia tačiau šių visų iš-

užėmus Pabaltijo valstybių, iš
šaukė Hammond firmos pareigū 
nūs, kuriuos vienas valstybės 
departamento pasekr et o r i u s 
smarkiai išbėrė, nes toji firma 
žemėlapiuose Pabaltijo valsty
bes priskyrė prie Rusijos, o JAV 
jokios tų valstybių aneksijos 
nepripažino ir nepripažįsta.

Paskutiniuoju metu jau 
rečiau ir rečiau Pabaltijos 
stybės pamirštamos, o jos 
mėlepiuosė vadinamos — 
tuva, Latvija ir Estija.'

vis 
val- 
že- 

Lie-

mokslininkai tikrina, jog Joninių šventė yra vie- 
kias tik dar prisimename. Ar taip ištikro yra 
taip svarbu; Įdomu tik pastebėti, jog niekur 

ais Joninės nebuvo taip iškilmingai minimos 
“tuvių tarpe, ir niekur jos taip ilgai neišsilaikė 
arpe. Todėl nevertėtų jų pamiršti ir ateityje.

Kad Didjiei KdršČiaf 
Perdaug Nenu-tfargilitu

Kai iŠ Dideiio Rašto Išeina iš Krašto

giomis dienomis Sc. Bostono “Keleivis” savo apžvalgoje 
■ktai užsipuolė nepriklaufeomą Lietuvą atstovaujančius dipio- 
ratuS’ išvadindamas juos “činauninkais”, kurie dirba tik del 
„.spenio duonos kąsnio, ir kurie esą tik smurto režimo ištiki- 
rais palikoniais.

Vienoie vietoje “Keleivis” atsiliepia sekančiai:
“Tie patys diplotnatiški čnfauninkai labai neretų, kad visa 

uviška visuomenė juos gerbtų ir šetiavotų, kaipo Lietuvos 
, verenumo ore pasikabinusius likučius. Jie gal yra likučiai, 
2 v;S dar yra Lietuvos iždo gerai apmokami valdininkai, bet 

;ad jie Yra kartu ir tautininkų partinės lėlės ir negali atsikra- 
vtr jiems įdrilittoto vienpartinio režimo įprrčių, tai irgi tiesa, 
nodėl tuf s ponus diplomatus ir reikia vertinti, kaip vienos par
ijęs lėles, o kada jie kalba apie Lietuvos atstovavimą, visada 
velka prisiminti, kad jie tebeatstovauja smetoninę Lietuvą, 
tūnoję tik viena partija buvo legališka, o kitos buvo uždarytos. 
>aužvardžio, Kajecko, Lozcraičio, Geručio, Budrio “sveikinimai” 
iždeda tiems ponams ant kaktos autoritariniai partinę žymę, 
ojrios jie

Kenčidntiėms nuo Vasaros 
karščių, Dr. Herriian $. Bun- 
desen, Board of Health prėži- 
dentas pataria: valgyti tik 
lengvus valgius, dėvėti' lengvais 
drabužiais, kurtė nėsuvaržo, ne- 
Spbrtūbti, 
dinti,

Tai 
ir 100

nėpykti ir ribšijau- 
nebūti pėrilgSi saulėje, 
žymiai padės pakelti net 
laipsnių temperatūrą.

Amerikiečiai Kareiviai
Kitu šalių Teismuose € £

metus
ja V

Per pastdrūosiuS 3-jus 
het 32,05§ užsieniuose esą 
kariai papildė nusikaltimus, dėl 
kurių turėjo Stoti prieš civiliriį 
teismą toS šalies, kurios įstaty
mams buvo nusižengę. IŠ jų 
305 kariai svetimų kraštų tei
sėjų buvo nuteisti įvairiomis 
kalėjimo bausmėmis.

Svetimu valstybių teismai 
21,807 karių bylas perdavė A- 

jmerikos karinei jurisdikcijai.

I Automobiliai Čia ir jtittir

kuri

Gaisra s
ęs

ofi
pirmoje
daug

įvykstančiam Bendruomenės OUH3 
seimui New Yorke yra numa
tyta surengti visą eilę pramogų, Gan 
kurios kainuos apie 34,000 do- Į venusi 
leriU. dalyje,___„

Jeigu delegatai turės lanky- Į Skaudi nelaimė 
sėjo 3Ū dlefią,tįs į visas tas 

jiems nebebus 
ti didžiausias 
perorganizuoti 
gyvenimą nuo 
čios.

pramogas, tai ■ 
laiko apsvarsty- 
problemas kaip Į 
mūsų

viršaus iki

Kiięs gaisras sunai« 
są miestelį. Išviso 
giati kaip 400 narni

Gaisras prasidėjo vienos naš
lės namelyję, o skraidančios 
kibirkštys uždegė kitus namus. 

a5ls' I Stiprus vėjas, pučiantis nuo 
'jūros, gelbėjo išplėsti ugnį. Pra- 
j sidėjęs vakarinėje Palanges da
lyje, gaisras persimetė į ryti- 

| nę pusę, 
i pakeliui.

Nepatyrę 
Į Įėjo sulaik; 
Į bos reikėjo
Buvo pašaukta gaisrininkų ko
manda iš Klaipėdos ir kitų apy- 

, linkių, bet kol iš ten atvažia- 
Į vo arklių traukiamos gesinimo 
I mašinos ir kol jos 
darbą, iš Palangos 
kas beliko. Daugybė 
liko be pastogės ir 
buvo apgyvendinti 
kaimuose ir net

St., Metams slenkant,

išeivijos
apa-

Pas vyrą jei kas į vieną 
įeina,- tai per kitą išeina, 
moterį- jei kas į ausį įeina, tai

šventės, ries jos buvo celėbruo- ^Pas iše*na-
jamos prie sukurtų 
miške j o, su dainomis, vaišėmis 
ir meilės išreiškimais.

laužų pa-

kaimą' Miestietis, atvykęs į 
klausia ūkininko:

— Pasakyk man kiek metų 
turi toji karvė?

— Du metu.
' — O pagal ko galima atspėti

Vidutiniai Amerikos moterys * 
per metus nusiperka penkias 
poras batelių. O vyrai metuose 
perkasi maždaug tik dvi poras 
apavo.

1956 metais moterims, vy
rams ir vaikams Amerikoje bu
vo parduota 590 mfliorių porų 
batų ir batelių: *

. ... j _

'karvės afrnžių?
| — Pagal raguS.

— Ištikro, ji ir turi du ragu.

LELIJA DARŽELY

Ekspertai tikrina, jog iki pa
baigos šio mėnesio Jungtinių 
Valstybių žmonės turės 687 bi- 
Honus dolerių skolų.

Su ^Skolintais pinigais yra 
lengva prabangiai gyventi, bet 
kas bus kuomet tas Skolas teks 
pradėti mokėti?

Mūsų šnektoje pypkė, taboka, 
cigaretė, degtinė, yra moteriš
kos gimties. Tur būt del to vy
rai tą viską taip ir pamėgo.

Meilė susideda iš svajonių, I 
liūdesio, ilgesio ir geros dalies 
melagysčių. — Eolas.

Mirė Juozas Šileika 
Pensininkas -

Angliakasys

naikindamas

gaisrininkai nega- 
i liepsnų ir pagal- 
j ieškoti iš toliau.

įsijungė į 
jau mažai 
žmonių pa

Mačiau darželyje sesutės, *
Rūtelių būryje,
Nulenkus žiedą gailiai liūdi 
Baltoji lelija.
Jau svyra linksta švelnūs lapai, 
Vainikas tuoj nuvys:—
Jos žiedą meiliai pabučiavo 
Saulutės spindulys.
Aplinkui žydi kvepia gėlės, —■
Pasibaigė kaitra,
Tiktai suvytusioj lelijoj
Skditstumo nebėra ...

Netiesa, kad 'seniau merginos 
turėdavo tekėti už tokio vyru
ko, kokį parinkdavo joms tė
vai. Štai dainelė, pores šimtų 
metų senumo, kurioje atvaizduo 
tas toks pasikalbėjimas tarp 
motulės ir dukrelės vedybų rei
kale:

artimuose 
Kretingoje. 

Palanga šiek 
Hanover’io, Pa. Nanticoke daly- Į tiek atsistatė, bet visa eilė gra- 
jė, mirė po trumpos ligos Mer- žiu vilų ir namų, puošusių ta 
cy ligoninėje birželio 11 d. vasarvietę, daugiau neiškilo ir

Gimęs Lietuvoje, jis atvyko smėlis uždengė jų pėdsakus.
į Ameriką 1907 m. ir penkis----------------
metus išbuvo Scranton, Pa., po — Ką tamsta manai apie Ku
to persikėlė gyventi Nanticoke prienės skambinimą?
vietovėje, dirbdamas angliaka- — Ji atlieka tą tikrai kriks- 
sio darbą. Į pensiją buvo pasi-[čioniškoje labdarybės dvasioje, 
traukęs 1947 metais.

Paliko žmona Domicėlę, bu
vusią Jankeliūnienę, iš Ply- ką daro kairioji, 
mouth, Pa., du brolius ir dvi | --------

Juozas Šileika, 142 Pine

j — Ką norite tuomi pasakyti?
— Jos dešinioji ranka nežino

Ateis naktužė, maudys žiedus
Sidabro rasoje,
Bet ar atgys joje baltoji
Suvytus lelija?... r

už; šiaučiuko

Scvietai
Bet tik

Paleisią Satelitą, 
MedhshiiškžĮ

— Eik, dukrele, už siuvėjo, 
Kur tave mylėt žadėjo.
— Ne, močiute, netekėsiu: 
Siūlų verpti nemokėsiu...
—• Eik, dukrele,
Nors jis ūgio ir mažiuko:
— Už šiaučiuko 
Siūti batų nemokėsiu...
— Tekėk, dukra, už bajoro, 
Tave rrtit jis turi naro.
—Už bajoro netekėsiu: 
Kavos virti nemokėsiu...

netekėsiu:

Maskvoje iš naujo skelbiama, __ Tekėk, dukra, už artojo, 
kad jos mokslo vyrai jau esą (Kurs dažnai pas tau atjojo: 
pasifūpsę paleisti į padangas1 __ Taip, močiute, jis man tinka, 
dirbtifiį iriėnuliuką. Kada tąš jr girdis neapsirinka! 
menuliūkaš bus paleistas tai . .
nėškdbfaffla. tik sakoma, kad - T? bfernėlj pamylėjau 
tdS rtičnuliūkdš skris aplink Jr_ 
žetriė riėTabai augštai, !
širriių kilotnėtrų augštumeje.

Arnėfikos rnoksliriinkdi ruo
šiasi mėnuliuką paleisti į padan
gės

Tekėk, dukra, už artojo,

ateiridnČiaiš metais.

s Įmokas
Pažanga Dairioj ė

Iželių Lauku darbus dlfbt mokėsiu, 
j. Tik Už jb as ištekėsiu...
I-

Iš tų pasikalbėjimų jau yra 
aišku, kad dukrelės ir anais lai
kais galėjo pasirinkti tokį ber
nelį, kuris joms geriausiai pa
tiko;

H

B MIESTE. PREKĖS BE BIJOKŲ. KAINOS 
BE UŽPRAŠYMU

Lietuviu Prekybos Namai
MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

■r 1

sekami— Marib dukrai gėrai 
dairiavitrib p^trtbkosė.

— O kekid pažangą ji padabė?
— Anksčiau jd gfifdėdaVb' tik 

viršui ir apačioj gyvenanti 
nės; dabar ją jau girdi ir 
mesni

žriid 
toli-

kaimynai.

Matematika

Mokytoja: — Jeigu laukė 
tu ViėhUblika avių ir šešios per
šoktu per tvorą; kiek jų dar 
pasiliktų?

Jonukas: —. Nei vienos.
Mokytoja: — 

tų likti penkios.
Jonukas:—.Visai ne. Tamsta 

Žinai ;
avių.

kaip tai? Tdi'e-

Vilniaus bblševikų “Tiešojė” 
tilpo toks pratfėšimas iš Nėmen- 
Čihbš kolčhožbt
“Pirrtidji gegužes mėnesio dalis 

j buvb įtėthpto btilvių SOdinimb 
laikas: Per tą laikotarpį trijose 
brigadose reikėju pasodinti 50 
hektarų bulvių...”

Jeigu jau reikia didelio įsi
tempimo apsodinti bulvėm tokį 
sklypelį žemės, tai ką jau be
kalbėti apie daugiau kompli-'

Didžiulis Pasirinkimas Visų Prekių Namams

Atdara Pirmad ir keivirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak.
Kitomis dienomi* nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro 

Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

FB8MFBRE CENTER, Ine.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

CHICAGO, ILLINOIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

TARP.O VALANDOS- Pirmadiėfi|, anfraHiėhį. penktadienį 
'r šeštadieni nuo 9 vai ryto iki 4:Š0 po piėtū. Trečiadieniais 
hūb 9 vdl. Iki IŽ-tbs Rgtvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
" BRIGHTON SAVINGS 

. . z . , ' . .
Kiekviend taupytojo ?r deltai yra apdrausti iki $10.01*0.00

aritmetiką, bet nepažįsti

New Ydrko ir Čnicagos did-
» ma temai, visai nesibaido, o todėl likusi visuomenė, riiiesčiųose yra tiek automobi- 

nėra nei tautiška nei činauninkiška, tuos ponus turi vet- i i*. Kiek iū yra Prancūzijoje
ir Šveicarijoje. < O j’apcriijdj'ė VašSrbtoj^š:

i Automobilių yra dvigubai iria
is- žiau,. negu, pavyzdžiui, tik viė- sfži urėti.’

?gal jų pačių elgesį. - • . _ . . ...

plcmatai tai diplomatai, bet kartu ir smurto rėžimo 
palikonys, buvusios smetoninės diktatūros atstovai.” 
p a: vaizduodamas Lietuvos diplomatus, “Keleivis” ne

ingai įžeidžia tuos asmenis, kurie gina Savo šalies

name Louis, Mo. mieste.

Negeras tas. paukštis, 
Savo lizdą teršia.

»*■ --— •—j—.

Pakeistų Nuomonę

Jfišų laukai, 
yta taip gražūs; kad nėgaliū at- j

Ūkininkas: — Jeigu tamstai į
rėHtėętf ittem išarti, apsė-1 

kuris ip, o paskinti nūlrtiti jživttt; tdf';
Iš t,ę .grožio mažai kas beliktų... Į »

Btigkton Savings and Uan Ass’n
4071 Archer Avenae, Wtsi ot Cah*( Avė.

ČHARLĖS ŽEKAS Sekretorių^



1.

avimų žinovas 
atz savo prane- 
universitete pra
dą ug po dešim-

artines priemo- 
būdai atrodys 
liu darbas.

Ne Tabakas, Bei Oras 
Kaltas Del Vėžio Ligos — 
Sako Anqlu Expertai

didžiosios Britanijos tabako 
dirbinių bendrovės buvo pri
bukusios mokslininkus-tyrinė- 
jus nustatyti, kiek tabako dū- 
ai yra kalti dėl vėžio ligos. 
Plaučiu vėžio ligos specialis- 
i jau anksčiau yra nustatę, 
'g “benzpyrene” vadinama 
bstancija vra tabako dūmuo- 

ypač cigarečių, ir kad dėl

įkvepia tiek benz

AnlKsčiau parrlinėti tyrinėto-1
‘ripažindamii “benzpyrene”

bu vi naą tabako <dūmuose, nusta-
tė j(>g toji pa vojinga substan-
ei j a randasi taip pat ir didmies-
čių ore, kur ja paskleidžia fa- j
briku kaminai ir autovežimiai.

idono gyv■entojai, pavyz-

Pyreno iš cro, kiek būtu tos pa
vojingos substancijos įtraukė į 
plaučius, išrūkė 100 cigarečių.

Ką D-ryti Norint Turėti
Gražesnius Rožių Žiedus?

norite turėti didelius ro-1
Nuraškykit rožių 

augumą pumpuru.
palikę keletą i r jūs turėsite di-
delius ZlPrhic Bet jei kas nori
pasigirid ypatingai dideliais ir
pilnais žiedais tegu tepalieka
krūme tik tris ar keturis pum-

Paminėįo Metu Vedybinio Gyvenimo Sukakti

V. IVlaZeilO lltliJLlciu.rk.L4

ADV. NADAS IR JULĖ RASTENIAI

Advokatas ir poetas Nadas ir Julė (Baltrukonytė) Rasteniai sulaukė 30 metų ve
dybinio gyvenimo 1957 m. birželio 18 dieną. Abu ilgamečiai Sandariečiai. Nadas buvo 
vice-prezidentu ir prezidentu ALT. Sandaros ir laikinai Bostone redagavo “Sandarą”. 
Julė daug veikė su Sandariečiai Clevelande. Dabar Rasteniai gyvena Baltimorėje.

Bradford Conn. Miesteli 
Išaugino Ansčiau Ten
Atvykę Dzūkai

Šis Bradford, Conn, miestu
kas guli prie vienos žavėtinos 
Atlanto įlankos ir atrodo kaip 
koks užsidaręs kampelis. Bet 

į tai dar nereiškia, jog čia nesu
tiktum savų tautiečių. Tikreny
bėje dzūkiška tarmė čia jau 
skambėjo per pastaruosius še
štus desėtkus metų, ar tai ūky
je, ar dirbtuvėje, ar smūklėje.

Man teko sutikti kieme vieną 
80 metu senuką ir pradėjau su 
juo šnekėti. Paaiškėjo, kad jis 
yra tas pats Dominikas Kisie
lius, iš mano tėviškės — Mar
cinkonių, Dzūkijoje, kuris vie
na naktį pabėgo su kitais sep
tyniais broliais nuo caro “ured 
ninku”.

Padirbėjęs tamsiose anglių 
kasyklose, jis apsistojo Brad- 
fcrde, kuris tuomet buvo ma
žutis bažnytkaimis. Bet laikui

Kad krumui nepakenkus, pum 
>ura nuraškant laikykit viena | 
'anka stiebeli, o kita, šakelę pri- j 
aikant nuraškykit pumpurą ne 
Palaipsniui bet staigiai ir iš

Keletas Patarimu Kaip Reikia 
Gintis Nuo Karščio 
Ne patogumų

--Ypatingai karštomis vasaros 
dienomis kiekvienam mūsų yra 
naudinga sekti šias taisykles:

1) Valgykim neperdaug. Krei 
pkim daugiau dėmesio i švie
žias daržoves bei vaisius.

—) Gerkime daugiau skvsciu. 
Tai darykime dažniau. Neger
kime nieko su ledais, ypač van-j 
denio.

3) Drabužius pasirinkime len
gvus ir nevaržančius. Saulėje 
būdami, dėvėkime lengvą skry
bėlė.

bėgant, atvyko čia daugiau dzū
kų ir dėka jiems iš bažnytkai
mio išaugo miestelis, kuris da
bar turi 2,552 gyventojų.

Gaila tačiau, kad šiuo metu 
ten beliko vos 75 lietuviškos 
šeimos. Bet ir jos palaiko gyvu
mą ir tarpusavinius ryšius. Aną 
dieną užsukau į Petro Lipkevi- 
čiaus linksmavietę “Mūrinius”. 
Ten man įpiršo bilietą į vaka
rienę. kuri įvyksta birželio 22 
d., 115 Main St. Aš ten tikrai 
būsiu, nes pelnas nuo tos vaka
rienės skiriamas senelių ir ser
gančių lietuvių sušelpimui.

— S. Delninkaitis, 
Clearmont, R. I

Aliaska savos policijos netu
ri- Policines teises ir pareigas 
turi JAV-iu valdžios įstaigų 
maršalai.

Besiartinant Šokiy Festivaliui
Išgirsime Taip Pat Kanklių 
Ir Skudučiu Muzika

L c

Nežiūrint kad aukštesnės mo
kyklos ir kolegijos atostogauja, 
Chicagos lietuvių jaunimas e- 
nergingai darbuojasi.

Kiekviena grupė po du ir tris 
kartus savaitėj įvykstančiose 
repeticijose ruošiasi ateinančiai 
Lietuvių Tautinių Šokių Šven
tei, kuri įvyks birželio 30 die
na, 2:30 vai: popiet, Internatio
nal Amphitheatre, prie 42-ros 
ir S. Halsted St.

Daugiau negu 1,200 šokėjų iš 
Chicagos, jos apylinkių, iš kitų 
Jungtinių Valstybių dalių ir iš 
Kanados suvažiuos Atvaizduoti 
lietuviu tautinius šokius.

Daugiau negu 10,000 žiūrovų, 
lietuviai ir svetimtaučiai turės 
progos prisiminti ir patirti kaip

buvo šokama žaliose pievose 
Lietuvoje.

Bus atlika Suktinis, Blezdin
gėlė, Malūnas ir 15 kitų šokių. 
Jie buvo paruošti masiniam pa
sirodymui repertuaro komisi
jos kuri susideda iš šokių mo
kytojų: Irenos Šilingienės, Ve- 
ros Radauskienės, Bronės Ja- 
meikienės ir Bruno G. Shoto. 
Pastarasis yra ir šventės ren
gimo komiteto pirmininkas.

Pirmą kartą pasirodys “sku
dučių” 'muzika, taip-gi kanklių 
muzika, ir tautiniai žaidimai, 
kuriuos atliks Chicagos mokyk
lų lankytojai.

Bilietų dar galima gauti. Vie
tos yra rezervuotos. Kaina $5.00 
už ložę; kitos vietos po $4, $3, 
$2 ir $1.00. Parodykim ameri
kiečiams kad mes galim užpil-

Saulėje degintis reikia pra
sti palaipsniui. Neužmirškim 
aulės akinių. ,

5) Kiek galima, mažiau isi- 
?mpkime fiziniai dirbdami, 
^žniau pailsėkim.

6) Nerodvkime dėl užėjusiu 
arščiu baimės. Bandykime sau 
kalbėti, jog aukšta oro temoe- 
atūra mums, kurie tiek daug 
alime nakplti- nėra pavojingas I 
“iškjnvą. YnaČ i® nat ryto ne- 
^’^vkim dėl būsimų dienos

1 Tai Šaltoka

š Irano sostinės Teherano 
nešama kad Aizaberdžanc 
vincijoie. netoli Rusijos ru- 
iaus. iškrito sniegas, net 6

Aasiskvre su Gyvenimu 
Senesnių Laikų Ateive

Sulaukusi 71 metu, Pittstono, 
Pa. ligoninėje, kur ji buvo nu
vežta gegužės 25 d., mirė Ago
ta Vitkauskienė, 318 Church 
Street.

Gimusi Lietuvoje, Amerikon 
atvyko prieš 50 metų ir visą 
laiką išgyveno Duryea, Pa. Jos 
vyras Adomas mirė prieš dvi
dešimt metų. Priklausė kelioms 
lietuvių organizacijoms.

Velionės liūdi sūnus Algir
das, gyvenąs Champaign, Ill., 
du anūkai ir sesuo Kotryna 
Moskaitienė iš Duryea.

Buvo palaidota penktadieni, 
birželio 14 d. su bažnytinėmis 
apeigomis Šv. Juozapo parapi
jos kapinėse.

<■ Siuntiniai Lietuvon ir “Anapus

■ PIGIAUSIA SIUSTI “ANAPUS”!
c

Suoiau

y
Į
I

rašykite. Reikalaukite Kainoraščių-Informacijų iš:

Anapus" Mail Order, 17070 Ludlow Si.,

Granada Hills, California, U.S.A.

Sunčiame ir oro paštu per Stockholmą-Rygą.

Ypatingai pigiai ir greitai pasiunčiame vaistus.

Dr. G. Valančius—Ved.

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Esiaie — General Insurance

Notary Public
2405 West 51 si Street WAlbrook 5-5030
Chicago 32, Ill. , REpublic 7-7321

p
■

i dyti kad ir didelį International! 
Amphitheatrą.

— "Mėlsvakutė".

PITTSTON, PA

Antanas Jesalavičius, 134 
Penn Avė., £xeter, Pa., mirė

I birželio 15 d. Palaidotas Pitts- 
I tcno Šv. Kazimiero parapijos 
j kapinėse.

Susikūrė Am. Lietuvių 
Istorijos Draugija

Antradienio vakare, birželio 
I 11 d. auditoriaus Juczo P. Var- 
kalos ofise įvyko Amerikos 
Lietuviu Istorijos Draugijos na
rių susirinkimas. Posėdžiui pir-| 
mininkavo Juozas P. Varkala, I 
draugijos pirmininkas.

Susirinkimas buvo negausus, 
bet labai prcduktingas.

Susirinkime du kartus skai
tyti ir galutinai priimti šios l 
draugijos nuostatai — constitu-^
tion and by-laws. Nutarta šiuo 
nuostatus atspausdinti.

Susirinkimas išklausė spau-: 
dos komisijos pranešimą, užgy- 

i rė atliktus paruošiamuosius dar 
I bus ir nutarė paruošti ir išleisti 
Dėdės Šerno — Juozo Adomai
čio biografiją.

Šerno biografiją pasižadėjo
paruošti Kleofas Jurgelionis, 
kuris kartu su Šernu dirbo ir 
gana gerai jį pažino. Jam jau 
įteiktas didokas pluoštas isto- • 
rinės medžiagos, liečiančias Šer
no veikla.

Amerikos Lietuvių Istorijos 
Draugija įsteigta praeitais me
tais ir išimtas čarteris Illinois 
valstybėje. Draugiia yra užsi-l 
mojusi supažindinti amerikie
čius su Amerikos lietuvių kal- 
tūriniu, ekonominiu ir sociali
niu įnašu. į Jungtinių Amerikos’ 
Valstybių gyvenimą.

Naujai įsteigtoji draugija 
rinks medžiagą apie Amerikoje 
atliktus svarbesnius lietuvių 
darbus ir leis biografijas labiau 
pasižymėjusių Amerikos lietu
viu. Šios draugijos adresas vra 
toks: Lithuanian American His- 

į torical Society, 2401 West 63rd 
St., Room 205, Chicago 29, Ill.

Lietuviškoje Prekyboje

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

BALTOS PADANGOS

907-W. 35th St-Chicago’9, III- LA 3-20201

Amerikoje per metus paga- kiekio 
minama 20,000,000 tonų drus- riama 
JTAfi CH Cl TV* i 1 71 n 1c’ lt A /4I «■ ■■» rU rr'

KLUBĄ

ir patirk kokybę ir nepaprastai 
gerą skonį šios ypatingos degtinės

Štai yra žinia! Pirmutinis paragavimas šios "21" CLUB SPECIAL 
privers jus pasakyti: "Tai yra tikra degtinė-pilna gero skonio!"

įsitėmykite, jog CLUB SPECIAL turi aukštesnį "proof", kuris 
siekia 87.3. Tai reiškia, jūs gausite daugiau degtinės už savo sun
kiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni-ir jums ji patiks, ne tik jums, bet ir jūsy drau
gams. Vienas paragavimas tūkstančius į jos pusę.

PIRK "21" CLUB SPECIAL

BLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF • 60% GRAIN NEUTRAL SPIRITS
"21" BRANDS. INC.. N.Y.C.

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SA <!NGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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. Raudonu* . Praidimi

Rytu

Rašo P LIDS
Susirūpinimas del karo pavo

jaus Artutiniuose Rytuose pas
kutiniu laiku yra žymiai atslū
gęs. Tai yra aiškinama pirmiau
siai tuo, kad Amerikos buvo 
imtasi tinkamos reikalui poli
tikos, o antra vertus, raudonie
ji, būdami labai sumaningi pro
pagandas ir šaltojo karo klau
simuose, pasirodė ne tokie ryž
tingi, kai teko eiti į kovą su at
viromis kortomis. Persilaužymo 
momentu čia yra laikomas Sau
di Arabijos Karaliaus vizitas į 
Washingtona h* Jordano atsipa
laidavimas nuo raudonųjų pa
vadžio.

Kai arabų tautinio sąjūdžio 
priekyje atsistojo Egipto prezi
dentė Nasser, pasiryžęs pasinau
doti savo tikslams Maskvos 
pagelba, ArUstsduose Rytuose 
buvo susidariusi labai palanki 
raudonųjų įtakai padėtis. Mas
kva tą padėtį visokiariopai iš
naudojo.

Iš vienos pusės, paremdama | 
Nasserio 
apjungto 
Maskva 
Nasserio
gi pusės, turėdama Nasserį sa
vo rankose, Maskva tikėjosi tą 
apjungtą arabų pasaulį su vi
sais jo gamtos turtais pajungti 
raudonosioms užmačioms. Bet 
įvykių raida tuos Maskvos pla
nus bent tuo tarpu išardė.

Arabai Laika Aprižiūrėj o, 
Kar Juos Nasseris Nori 
Nuvesti

Rytuose tenka laikyti 
visai ramiai nustojo jį 
Nasseris negauna iš 
nei sutartų pinigų nei

I viršūnių pasirinktos politikos 
linijos. Delta eina kalbos ir a- 
pie galimą tų viršūnių pašali
nimą.

Įdomu, kad Maskva, pastebė
jusi, jog Nasserio žvaigždė 
blanksta, ir kad šiuo tarpu rau
donųjų politinį žaidimą Artu- 
tiniuose 
praloštą, 
rėmusi. 
Maskvos 
prekių.

Maža to, bolševikai paleidžia 
į rinką gautą iš Egipto už gink
lus medvilnę sumažintomis kai
nomis ir užkerta kelią parduoti 
medvilnę pačiam Egiptui. Dėl
to netenka stebėtis, jeigu Nas
seris paskutiniu laiku nusiskun
džia Amerikos politikams ir lai
kraštininkams, kad į Maskvos 
glėbį jį buvo pastūmusi Ame
rikos vyriausybė, ir kad jis pats 
visai į tą glėbį nesiveržęs.

Tai graži pamoka visiems 
laisvojo pasaulio “rausviesiems”, 
kurie siekia daryti karjerą, 
parsiduodami bolševikams.

ambicijas pasidaryti

skatino tą apjungimą
vadovybėje. Iš kitos

Šiaip ar taip, arabų masės y- 
ra poanaldžios. Paneigiančiam

gva net su visomis jo apgau
lėmis į tas mases Įsiterpti. Dėl
to, kai raudonieji agentai, pa
drąsinti putnesniais p 
mais, pradėjo atviriau 
savo tikslų, gana greit 
kė reakcija.

Ir kai iškilo aikštėn, 
Nasserio vadovybės

siekti 
pas ir e iš

kad ui 
slepiasi 
vienas 

po kite arabu kraštai pradėjo 
prieš Ni___ . ,_ . .
prisidėjo įvykiai Vengrijoje, ku
rie arabams nedviprasmiškai 
parodė, kas juos laukia Mask
vos glėbyje. Netrukus arabai 
buvo sujungti tik bendros nea
pykantos prieš Izraelį. Bet ir 
čia ta neapykanta buvo žymiai 
išpūsta, siekiant prilaikyti ara
bų bendrą frontą.

Kitas Nasserio arkliukas, ku
riuo jis siekė arabų vienybės, 
buvo Maskvos įkvėptas nusista
tymas prieš Bagdado pakią. Iš 
arabų kraštų tik vienas Irakas 
prie to pakto buvo prisėdėjęs. 
Iš pradžių Naserio vadovauja
ma kampanija prieš įsaką ki

Nauji Leidiniai
ilgi Metai Praleisti Vaikų 
Sveikatos S ar gy bo j e

Dr. V. Tumėnienė-Mingailaiiė. 
MANO ATSIMINIMAI. 175 
puslapiai, iliustruota nuotrau
komis. Tiražas 800 egzemplio
rių. Išleista autorės lėšomis 
(išleisti padėjo lietuviai gydy
tojai). Chicago, 1957.

Vytauto Didžiojo universite
to Kaune profesorė, žymioji 
mūsų vaikų ligų specialistė Dr. 
Vanda Tumėnienė - Mingailytė 
parašė ir išleido atsiminimų 
knygą. Ramiai prisimindama 
jaunatvės metus, kelius į mo
kslą, Šveicarijos universitete 
medicinos studijas (tam iš da
lies padėjo ir amerikiečių lie
tuvių stipendija), autorė papa
sakoja vėlyvesnius darbus mo
kslo srityje k organizuojant ko-

tovoje.
Profesorė Dr. V. Tumėnienė

asserj skustis O &a dar!"8 ,dirbus! daugelyje Europos

vyskupija Lietu- 
įsteigta Vilniuje 
Jogailos įsakymu, 
lenkai pasirūpino, 
būtų paskirtas jų 

Andrėj Wosilko,

Maskvai Nevyksta Isibriauti !,,ekIoki®.Buv.o Pradžia
• ... . | < . . v . .. . Vyskupijų Lietuvoje
I Aliejaus LaukusMaz. Azijoj Pirmutinė--------------- voje buvo

1387 metais, 
Krikštytojai 
kad vyskupu 
žmogus —
pranciškonų vadas. Pirmoji ka
tedra Vilniuje, prie Pilies rū
mų buvo pavadinta Lenkijos 
patrono Šv. Stanislovo vardu. 
Popiežiaus įsakymu, išleistu ko
vo 12 dieną, 1387 metais, vy
riausiu dvasiniu Lietuvos glo
bėjų paskirtas Poznanės vys
kupas Dobrogorski. Vilniaus 
vyskupja tais laikais apėmė vi
są Lietuvą, o patsai vyskupas 
užėmė pirmą vietą Lietuvos se
nate. Jo žodis, kaipo Bažny
čios įgaliotinio, buvo labai svar
bus.

Taigi, kaip matome, tuojau 
po krikšto, lenkai paėmė į sa
vo rankas dvasinę lietuvių glo-

glo- 
pa- 
tik 
pa-

Žemaičiai atkakliai priešino
si lenku misionieriams ir 
bėjams, todėl Žemaitijoje 
sisekė įsteigti vyskupiją 
1413 metais. Jos buveinė
rinkta Varniuose (Medininkuo
se). 1416 metais popiežius už
tvirtino tą vyskupiją ir pavedė 
ją globoti Gniezno arcivysku- 
pui, kuris irgi buvo lenkas.

Sumokės Tik Pusę Skolos

Vakarų Vokietijos informaci
jos šaltiniai praneša, jog vokie
čiai sutiko mokėti $77,000,000 
Amerikai, tuo padengiami jos 
karinių pajėgų išlaikymo išlai
das laisvoje Vokietijoje.

Amerika prašė dvigubai di
desnio atlyginimo, bet vokie
čiai pusę sumos nuderėjo.

Mandagumo Taisykle

Kalorijos ir Energija

Kartais sakome, jog 
ar vaikščiojimas mus 
Bet ne tik paminėti veiksmai, 
bet kiekvienas judesys savaip 
ar kitaip žmogų “sušildo”. O 
toks sušilimas yra matuojamas 
vadinamomis kalorijomis.

Kas gi yra kalorija?

Kalorijos sąvoką reiškia 
kiekį šiluminės energijos

bu

klinikų, dalyvavusi skaitlin-j 
guose vaikų ligų specialistų su
važiavimuose, sukūrė kelias 
v? akų ligonines Kaune, paruošė 
universitete naujų vaikų ligų* 
specialistų-gydytojų.

Baigiamuose knygos pusią-: 
piuose nupasakotas darbas pas-i 
kvtmiojo karo metu ir pokari-; 
niais metais Vokietijos sąlygo-i 
se. Skaudūs yra puslapiai, pa
liečia gyvenimą Amerikoj. Bet 
autorė nepraranda vilties ir ge
ros nuotaikos.

Knyga bus įdomi paskaityti 
ne vien medicinos specialistams, 
bet ir šiaip kiekvienam, 
domisi lietuviška, pažanga

Vestuvių, vardinių ar kitokių 
iškilmių proga, daug kam ten
ka gauti vienodas, tų pačių da
lykų dovanas. Kyla klausimas, 
ar yra mandagu tas dovanas 
pakeisti?

Kadangi dovanos yra gauna
mos iš artimų žmonių ar gerų 
pažįstamų, nesusidarys joks 
nepatogumas, jei paprašysime 
dovanotus daiktus pakeisti ku
riais kitais. Bet jei žinome, kur 
tie daiktai buvo pirkti, galime 
ir patys juos kuo kitu pakeist. 
Dovanų įteikėjai dėl to negali 
daryti priekaištų.

kraštuose turėjer kam gali rūpėti gyvenimo su
pasisekamą. Irakui buvo kibę 
nemaža sunkumų del pasi reiš
kusio kmmyrrų boikoto. Bet kai 
raudonųjų siekimai Ašutiniuo
se Rytuose pradėjo arabams 
aiškėti, santykiai su Iraku at
sistojo kitoje šviesoje. <

Saudi Arabijos karalius, gana 
griežtai šalinęsis nuo Bagdado 
pakto, dabar nuvyko į Iraką su 
vizitu. Tas pats karalius pasiun
tė savo ginkluotas pajėgas prie 
Jordano sienos, kai iškilo aikš
tėn, kad Jordano kaimynas — 
Syrija, jau pasadavusi Maskvoj, 
ir Nasserio įtakai, — rengiasi , 
padaryti raudonąjį perversmą 
Jordane

Pats<

daryta artžanga — S. A.

Pasiseko į Geresnę Pusę

e nuo 
astatė

i Jordano karalius, su- 
gręsiantį pavojų, apsiva- 
raudomrjų ir tvirtai nu- 
prieš Nasserį, sukėlusį 

mkunmis krašto viduje.
Paskutinėmis žiniomis yra ga

limas net visiškas diplomatinių

Tėvas laiko ant kelių 
veidrodį mažą dukrelę, 
džiai pažvelgusi į save 
rodyje, mergelė klausia:

— Tėtyte, ar tave Dievas su
tvėrė?

Į — Taip, Aldute, Jis tą pada
re.

— O mane irgi? — tęsė to
liau mergaitė, žvilgterėjusi dar 
kartą i veidrodį.

— Aišku. O kodėl tu klausi
nėj!?

— Man atrodo, kad vėlesniu 
laiku jo darbai žymiai page
rėjo — atsakė toji.

ų nutraukimas tarp Jor- tęderąlčs.

Neskolipgas — neturtingas. 
Amerika ir tuo žvilgsniu tur
tingiausia šalis pasaulyje. Ame
rikos visokiariopos skolos — 

valstybių, miestų,
kno ir Egipto. ko^n^pijų .-skolff niekia 687 bi-

Tuo Keliu Raudonųjų Įtakoje 3c4erių- £
;k Egiptas ir 3yr|ja I ir" ’ "r

Amerika yra vienintelė dide-
1 rau^°uurr*s” Teis-i valstybė neturint! jokių pre- 
viršūnėse. Gyventojų j kybinių ryšių su raudonąja Ki- 
labiau šalinasi nuo tųjnjja.

Paliko T

H

Važinėjančios Kirpykla 
Turi Gerą Pasisek n

rą svarbu, kuo žmog 
naši, kad tik jaustųsi 
nustotų išbadėjimo jausmo, kad I 
gautų pakankamai kalorijų. I 
Šiandien jau žinoma, jog toji Kenos vu 
pažiūra buvo klaidinga. Val-i jų naujienytrtų. Pirmoji: kir

pėjas automobiliu aplanko 
nuošalesnes gyvenamas vietas 
ir nukerpa, nuskuta vyrus, su
taiso moterų plaukus, jas ki
taip pagražina, 
tenkinti, 
gauna, taip sakant, vietoje pa
tarnavimą.

Antroji naujienybė: už mies
to ribų esančios 
kirpyklos. Klijentai gali įeiti 
į kirpyklos vidų, bet kirpėjas 
juos gali apkirpti ar nuskusti 
besėdinčius automobiliuje. 
lios tokios kirpyklos daro 
kią apyvartą.

s mąiti 
so tus i:

•n tano prov 
ės susilaukė

ncijos 21
kelbti streiką, 
laikinai užsidarj 
Yobko teatrų.

Bet šiomis d 
se su Leaque of 
a terš 
m as,
keliamos algos ir 
Įvairios lengvatos. Tai palieču 
apie 1000 aktorių.

buvo klaidinga. Val
gant vienodus valgius, tiesa, 
galima organizmui suteikti pa
kankamai kalorijų, bet stigs 
sveikatingumui būtinų vitami
nų, mineralų arba baltymų, 
riebalų ar ko kito.

Suaugęs vyras per parą yra 
reikalingas 3,000 kalorijų, mo
terims pakanka 2,500.
Lentelė, Kuri Daug Paaiškina

Iš nurodomų žmogaus veiks- 
kiek nW matoma, kiek per valandą 

kalorijų.
jog gulėdamas, 

žmogus kalorijas, taip sakant, 
taupo.
Sėdėdamas ar ilsėdamas,

išeikvoja kolorijų___ 30
Stovėdamas ir ilsėdamas_ 38
Stovėdamas, įsitempęs ___ 48
Siūdamas kojine mašina_ 48
Vairuodamas automobilį_ 72 į ti, neturį pastovaus darbo ari
Plaudama indus ________  86! tarnybos“ yra siunčiami į Ru-1
Prosinant skalbinius ____  86
Šluojant grindis ________  118
Einant greitai ___________ 290
Nulipant laiptais ________ 372
Laiptais užlipant ______ 1,836

Moteris, kuri sudarė šią len
telę ir savo vardu ją paskelbė, 
tarp kitko, gavo paug piktų laiš
kų. Vienas vyriškis jokiu būdu 
nenorėjo sutikti, kad jis, auto
mobilį vairuodamas, mažiau pa
vargsta, negu jo žmona, plau- 

'dama ir lygindama skalbinius.

darbas 
sušildė.

tokį

yra reikalinga sušildyti vienam būna sunaudojama 
gramui vandens iki vieno Cel- Atsimenam,
sijaus (100 laipsnių termomet
ro) laipsnio. Tai yra vadinamo
ji “mažoji kalorija, nes didžio
ji susidaro iš tūkstančio mažų-Į 
jų-

Mažiausiai kalorijų žmogus 
išeikvoja gulėdamas, būdamas 
dar nevalgęs ir vos iš miego 
pabudęs.

Nuo darbo sunkumo ar įsi
tempimo didėja ir išnaudotų 
kalorijų skaitlinė.

; Energijos (Jėgos) Šaltinis

Dabar kyla naujas klausimas: 
kur yra mūsų kūno jėgos šal
tinis ir kodėl žmogaus organiz
me atsiranda, kalorijomis ma
tuojama, šiluma? Atsakymas 
yra paprastas; šią jėgą ar ener
giją mums suteikia mūsų su
vartojamas maistas. Valgis su
kelia kūne šiluminę energiją.

Įsidėkite į Savo Namai 
Lincoln Storm Window?

Meksikoje yra išleistas įstaty
mas, draudžiąs jaunimui iki 18 
metų vairuoti automobilius.

Gyventojai pa
nes sutaupo laiką ir

“drive-in

Ke- 
pui-

Ir Bulgarų Jaunimą siunčia 
Prievartes Darbams Rusijon

Komunistinė bulgarų spauda ; 
pripažįsta, kad jaunimas ir ”ki- i

siją, kur turės dirbti priversti- Į 
nūs darbus.

Tuo būdu ir satelitų kraš- ! 
tuose vykdomos ’’nepatikimo { 
elemento“ deportacijos.

Justin F. Chilanskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

buvo pasiektas susitan- 
pagal kurį aktoriams pa- 

suteikiamo;

New Y or ko Public Library 
knygų lentynai, jei juos ižri 
kiuoti, užimtų 80 mylių tolu 
mas.

JOS. F. BUDR1K
Furniture

3241 So. Halsied St

Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 

iki 9:30
Atdara Sekmadieniai >10-5.

Del Televizijų Sutaisymo
Tel. CAlumet 5-7237 ’
Lietuviu

WHFC. 1420
vakare

radio valanda.
kil. Ketvirtadienio
nuo 6 iki 7

J uos

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —
BUČO DARŽAS

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per . Ištisus Metus 

83rd and 'Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS. ILL.

FLORIDA - FLORIDA

Ganm. J5ne N uos a ve 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied Si.

1782 m. gegužės 23 d. Anglija 
sutiko pripažinti Amerikos ne- 
prikl ausomybę.

Atvažiavę į Floridą, sustokite
NEPTŪNO VILLOJE, 

pas p-nus Šeštokus 
666 76ih Avenue.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. 
Si. Petersburg Beach, ha. 

Tel. 21-8204.

Moving Moving
PERKRAUS1YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrauatymul 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NAniAK’ATTK 2022 w- e9th Su Chicago 29, 111.
J. imUJUlWMllO Telefonas: WAlbrook 5-92J9

RCA Televizijos 1957 VM Fonografai
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų men. pilną garantiją — darbas ir d?‘ "s
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordąvimo 
aparatai, lempos, baterijos, dalys.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — 

FRANK’S TV & RADIO 
Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsied Si. Pranas Kers is
Tel- CA. 5-7252 Paulius F» Endzeils

kas
ir

pries 
Aty- 
veid-

Telef. Victory 2-6469
Pašaukite Dėl Informacijų 

Apkainavimo.

ROOSEVELT FURNITURE CO V

4

SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE. 
taupymo

CHICAGO, ILLINOIS
T®U SEeley 3-4711

2310 WEST ROOSEVELT ROAD
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

mokame. 
AUKŠTtSNf 
DIVtDfcNDK 

ZklEKMitNA 
sąskaita 
LIGI 
|0,O0O.«» | 
APDRAUSTA. 
FtbfcPALINt-S 
VAL£>XK>S 
DRAUDIMO 
ĮSTAIGOJ.

6 SĄŽININGAS 
MANBAAU5 
PATAŠOMA* IMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PktllfitNTAS
DARBO VAU A N QOS- P1RM.ANIJ2. 9’3 vv

kETVIi?TAQlt.NIAlS: - 9“®
SEŠTAbiRNI A|S: 9’* v '
TRECI AOi E.NIAIS UXOASLVTA 

ADRE.SAS 4-O3S S. ARG+įEJR. AVt CHICAGO 
TEL. LA,

SAVINGS M

SSOCIA T/M
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V e (lybiais Gyvenimas 
Savotiškai Veikia
I Nervus ir Širdį

te nppaoo pade p

egalav

nue- 
pata-

;*ugyvena su žmon 
►esusipyksti kartais

ar
sa-

pažanga, kaip 
da vis daugiau 
Priežasčių.

K

Didysis Naručio Ežeras — Lietuvos Jūra

Prašau Žinių Apie Lietuvių 
Laisvamanių Draugijas:

Jieško Informcaijų 
Apie Šias Draugijas

uvių laisvamanių susivieni-
,, Lietuvių laisvamanių fe-
ciją, Lietuvių laisvamanių
ngą, Amerikos lietuvių lais- _ , .
anių etinės kultūros drau- I Lietuvos Kaimuose

^aisvamanių etinės
lugiją, kuri veikė
Žinios reikalingos dėl įvairios
Enciklopedijos, 

bū 
kac 

a, k

Nemažai Žolių Buvo 
Vartota Kaipo Vaistas

PADĖKOS ŽODIS

ieiuviu

adc

p

ne

a

P4 
bu

ii 
ir

kul-1
Lie- 1

taigi 
ros, trumpos, 
kieno draugi

jai veikė, kiek 
narių, kokie 

leisti, kas ap-
a, kas kuriuo me- 

Apie pirmąsias 4 
ikiama žinių iš se- 

; lietuvių, o apie 
ijų (dypukų). Zi- 
i ne vėliau lie- 

Nepatingė- 
ne-

lopedUa

os d.
kad paskui 

i”, kam Lietuviu 
pamiršo lietuvius 
r jų draugijas.

Dr. Alg. Margeris
3325 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

Puikus Klimatas

i 365 sau

Ti

is, Californijoje, y- 
tes dienos į metus, 
r tam tikėti 
tiesa, šiai 
gali būti

me yra apie

je Mississippi

metais 
r dau-

mi

ipes p

Parįpin’i Andrauda 
įvairios Rūšies

Kvietimai
lonajam Kviesliui

tiekus veblena, 
Mat vodkos jam

klė

I

os žolės, medžių žievė, 
gėlės nuo senų laikų 

Lietuvoje buvo vartota gydymo 
Pav. liepos žiedai ir 

taitėsi geru vaistu per- 
a t vėjais. Medicinišką
turėjo putino, verbos, 
žievė. O kur valeriio-

tikslams 
mėtos, š 
šalimo 
reikšmę 
kaštonų
nai, čebatėliai, čiobriai, pelynai 
ir kt. Net ir durnaropės ir 
tos buvo laikomos naudingom 
gydymo tikslams.

Kiekvienoje Lietuvos apylin
kėje žmonės kiek skirtingai 
pavadindavo tas vaistines žo
les mediciniškiems reikalams. 
Būtų gerai, jei daugiau būtų 
apie tai viešai papasakota ir 
prisiminta, nes Lietuvos kaimo 
medicina žymiai skyrėsi nuo 
kaimyninių tautų šioje srityje 
praktikos.

Priima Amerikos Pagalbą

gijos vyriausybe prane- 
priims JAV-ių pasiūly- 

aketų ir vairuojamų 
kad tuo būdu būtų

Norve 
še, jog 
mą gau 
sviedinių 
sustiprinta krašto gynyba.

Giliausia mano padėka Dr. 
M. Deveniili ir Dr. K. Bobeliu 

Į už pagalbą aštrios ligos priepuo
lio metu.

Nerandu žodžių, kuriais ga
lėčiau išreikšti savo dėkingumo 
jausmą Dr. K. Bobeliui, sėk
mingai padariusiam sudėtingą 
operaciją, — visą laiką tėviškai 
globojusiam ir iš ligoninės išė
jus, visai nesigalint nei savo jė
gų nei brangaus laiko.

— Ig. Končius.

Tai
Bet

Ne Užsienio Gamyba, 
Savų Rankų Darbas

Šiaurinės Dakotos Hurdsfield 
vietovės gyventojas Weisz va
žinėja keistoku nedideliu auto
mobiliu. Kaimynai manė, jog 
jis pirko kurį nors Europos mo
delį.

Bet R. Weisz šį automobiliu
ką pats yra padirbęs iš 8 se
nų automobilių dalių ir iš var
toto traktoriaus. Motoras pa
imtas iš skalbiamos mašinos.

Vanduo niekad nebūna šcarus 
nuo priemaišų, nes jame leng
vai ištirpsta įvairios substanci-

Jisai begėdis,
Melų priėdęs,
Nemato, kiek ten kenčia.
Ar iš malonės
Vorkutoj žmonės 
Gyvena, kaip laukiniai?

Vedybine Laisvė

“Kasyk- 
Nežino, 
kasyklų 
garsėjo

dingau.”
Chicagoj
Chicago
Gal autoriui su-

kasyklos ir skerdyk- 
raudonąjam kviesliui 
patiekė tokį atsaky

(Is rytinio, raudonųjų valdo
mo, Berlyno siunainėjamas pa
bėgėliams ir Amerikos lietu
viams laikraštis “Už grįžimą į 
tėvynę”. Naujai išsiuntinėtame 
numeryje yra eilėraštis pava
dinimu “Čikaga”. Kaipo aute-- 
rius pasirašo P. Širvys. Be kito 
ko eilėraštyje sakoma: 
lų bedugnėj 
vargšas, kad 
nėra. Seniau 
skerdyklomis.
sipainiojo 
los. Tam 
Perkūnas 
mą:)

Vai grįšim, grįšim, 
Svetur nebūsim, 
Kai bus laisva tėvynė.
Kai bus išvyta
Ir išdaužyta 
Baisioji kacapynė.
Nereiks tam Širviui 
Niky tos kirviui, 
Nei kviesti, nei rašyti.
Be jo kvietimų, 
Be priminimų 
Sugrįšim neprašyti.
Chicagoj miela, 
Ji mums kaip siela, 
Ji mūs antra tėvynė.
Čion laisvę gavom, 
Kai atvažiavom 
Iš užu vandenyno.
Ten brolius žudo, 
Vorkutoj pūdo, 
Kolchozuos jie badauja.
O tas Niky ta 
Tai tankus rita, 
Jei duonos kas maldauja.
Širvys Berlyno
Argi nežino
Kas Vengrijoj nutiko?
Namus ten griovę, 
O vyrus pjovė,

j ■ ___________________ ___ _________________________________________________________________________________________________________________

SKOLINK IR TAUPYK
Apraudžiam Namus, Automo

bilius, Langus, Baldus ir kito-

JUOZAS SPAITIS
3281 S. Halsied Si.

Victory 2-6469

Be veri y Hills Gėiiayčla 
Jražiau»*u® gėlės ciel vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63MD STREET 
TeL PRospect 8-0833-8U83*

Antanas ir Aldona 
Gužauskad Sav.

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUAJHCA AVĖ.

TeU CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išaiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

Kai girdis šauksmas, 
Verksmai ten nuolatiniai.

— Perkūnas.

Kas tėvo motinos neklausc 
tas valgo duoną sausą. mar

LIETUVIŲ TAUPYMO R SKOLINIMO
Bendrovei Ly’os f'srfei

Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

'</ rout SAVIjĮtSS

INSURED
ur T0 /Š 

<10,000.^4?/

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, I

.GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, II

LAfavette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsrted Street Chicago 8,

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfavette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsied Street Chicago 8, III

HAymarket 1-2028 \

Standard Federal Savings
— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
Įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai.
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

- Trečiadieniais visai neatidaroma.

****&,£
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Laidotuvių Direktorius

Ambulansų patarnavimas diena 
gaukite mus.

Donald A. Peikus
Laidotuvių Direkiori rs

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karstu 
nuo $285. $390, $495 

$690, $795, $880, 
ir daugiau.

Telefonas TO 3-2103

K U S

6812
EKTORIU S
Tei.: GRovehill 6-2345-6

TESTO DALYSE



Šokių Festivalio Programa
Jau Yra Galutinai Nustatyta
Šoke'M iš Visu Apylinkių 
Neužilgo Pradės Plaukti į 
Chicagą

Kaip jau žinome, pirmoji 
JAV ir Kanados Lietuvių Tau
tinių Šokiu Šventė įvyksta Chi- 
cagoje 1957 m. birželio 30 d. 
Iškilmingas šventės atidarymas 
2:30 vai Chicagos laiku. Šventė 
rengiama INTENATIONAL AM
PHITHEATRE, esančiame prie 
42 ir So. Halsted gatvių.

Amphitheatre veikia šaldo
moji oro sistema, modernus ap
švietimas, puikiausias matomu
mas iš visu vietų. Gretimose 
salėse užkandinės, gėrimų par
duotuvės. o lauke daug erdvės 
masinu pastatymui.

REGISTRACIJA. Visi lietu
viu tautinių šokių šventės da
lyviai, atvykę j Chicagą, tuojau 
registruojasi. Registracija vyks 
Lietuviu Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. tel. Victory 2-6172. 
Registracija pradedama birže
lio mėn. 28 d., penktadienio va
kare. Chicagos ir apylinkių tau
tiniu šokiu grupės prašomos 
registracija atlikti anksčiau.

REPETICIJA. Visų tautiniu 
šokiu šventės dalyvių generali
nė reneticija bus International 
Amphitheatre birželio 29 dieną 
šeštadienį.

Šokiu Šventės Programą, a). 
Tautiniu Šokių Šventės Komi
teto pirmininko Bruno Shoto 
žodis, b). JAV Lietuvių Ben
druomenės centro valdybos pir
mininko Stasio Barzduko žo-

lis, c), šokiai: 1. Suktinis, 2. 
Kubilas, 3. Kalvelis, 4. Čigonė

ms (šoka tik Bostono grupė), 
x Mikita (seka tik vyrai), 6. 
Kepurinė (šoka tik merginos), 
7. Vėdaras, 8. Šustas, 9. Lėtu
ti as.

II-ji dalis: Mokyklos vaikų 
nrograma — dalyvauja Chica
gos parapijinės mokyklos pasi
rodydamas su lietuviškais šo
kiais ir dainomis. III-ji dalis: 
1. Sukčius 2. Jonkelis, 3. Senio 
oolka, 4. Sadutė (šoka tik Cle- 
velando ir Putnamo grupė) 5. 
Oželis, 6. Blezdingėlė. 7. Ragu
čiai, 8. Malūnas, 9. Noriu Mie
go.

Bilietu kainos nuo $1 iki ‘M. 
Ložėse 5 doleriai vienam. Pa
vieniai bilietai ložėse neparduo
dami; reikalinga užsisakyti vi
sa ložę. Vienoje ložėje yra 6 
vietos arba daugiau.

BANKETAS. L. B. Chicagos 
\pvgardos Valdvba Tautiniu 
Šokių Šventės, Jaunimo Kon
greso ir Dailės parodos dalv- 
"iams pagerbti rengia banketą 
birželio mėn. 30 d. 7 vai. vaka
re Morrison viešbutyje. Bilie
tus iš anksto užsisakoma pas 
banketo komisijos pirmininką 
•J. Jasaitį, 4430 S. Campbell av., 
Chicago 32, Ill. Tel. LA 3-2180. 
Vieno bilieto kaina 7 dol.

Bilietu ir informacijų reika
lais kreipkitės i mūsų ofisą: 
3320 S. Halsted Street.

Lietuvių Tautinių Šokių 
Šventės Komitetas.

lietuvaitė Vita Valikonytė, kolo
ratūrinis sopranas. Programą 
užbaigė Alice Stephen mokinė 
Stasė Klimaitė — Pautienienė, 
įdomiai išpildžiusi VI. Jakubė
no “Gėlės iš šieno”.

Karštas vakaro oras nesu- 
kliūdė porai šimtų klausytojų 
susirinkti į šį jaunimo pasiro- 

idymą. — Si. M.

Anglijos augštesnėze mokyk
lose mokosi daugiau, kaip 1,000 

i studentų, atvykusių iš Azijcs.

Religiniai Drabužiai Mažas Tibetas Atsilaikė 
Prieš Kinijos Priespaudą

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Prieš keletą desėtkų metų 
mums atrodė, jog esame apvalę 
savo lietuviška kalbą nuo sve
timų žodžių, kurie buvo pakliu
vę į ja įvairiais keliais.

Bet kaip dabar pažiūrim, tai 
vietoje svetimų, atsirado tiek 
pat, o gal net daugiau tarptau
tiniu žodžiu, del kurių niekas 
neprotestuoja.

o-O-o i

Ūkininkas irgi turi nemažai 
atsakomybių. Kaip tik jis atsi
kelia anksti ryta, taip ji apspin
ta įvairūs gyvulėliai. Pirmiau
sia šunelis, paskui gaidys su 
pulku vištų. Vėliau atkripuoja 
ir gaigalas su savo antelėm, o 
iš gardo ima kriuksėti alkana 
kiaulė, tartum nujausdama, jog 
žmogus yra visų jų karalius.

Taip, gyvuliai įvertina ūkinin 
ka, bet raudonieji maskoliai jį 
pavertė beteisiu vergu.

Buvo laikai kuomet nuomi
ninkai “šokine” namų savinin
ką; dabar savininkai tuom pat 
atsilygina nuomininkams. Ku
rie iš jų laimės kontesta, sunku 
tuom tarpu pasakyti.

o-O-o
Sakoma, jog medaus mėnuo 

vedybiniam gyvenime užsibai
gia kuomet vyras arba žmona 
pasako: “Tu neklausk kur aš 
buvau o aš neklausiu kur tu 
buvai”.

Keistu dalykų pasireiškia ir 
mūsų laikais. Kaip tik preziden
tas bent kiek suserga, tai šėrai 
New Yorke tuojau ima kristi. 
Tur būt atsitinka taip: renubli- 
konai gr’ebiasi parduoti serus, 
c demokratai superka juos pi
gesne kaina.

Senai® ^monė® važia
vo ir ėm nesti i Cabforniia ieš
koti ten aukso Dnbąr gi dauge
lis skrenda i CaH*ni-r»įip 
sti ten neigus. Tštikro laikai 
greita5 knisasi.

Kaikurie žmonės nuėie i li
gonine parduoda nuskvortę 
kraujo, gaudami už tai dvylika 
dolerių. Kiti gi, nuvažiavę va
saros metu atostogoms i kekj Į 
užkampį, atiduoda tiek pat krau i

[jo uodams visai už dyka.
o-O-o

Amerikoje yra daug neapgy
ventų plotų ir vietos gali už
tekti del tris sykius daugiau 
gyventojų, negu kad dabar yra.

Bet mūsų Chicagoje pasirei
škia toks susigrūdimas, kad iš
tisu distriktų gyventojai išstu
miami lauk ir turi ješkoti kitur 
vietos apsigyventi.

V. Jakubėno Mokiniu 
Koncerte Pasirodė 
Nauju Talentų 1

Šeštadienį, birželio 15 d. kom
pozitoriaus Vlado Jakubėno 
Muzikos Studijos piano moki
nės ir mokiniai Curtis Hall sce
noje viešai parodė savo atsieki- 
mus ir pažanga. Jų tarpe buvo 
18 pradedančiųjų ir 13 piano 
valdyme pažengusių.

Tie metiniai mokinių recita- 
liaf, tarp kitko, duoda džiugi
nančiu duomenų: tik pas tris 
mūsų žinomus piano mokytojus 
studijuoja virš šimto lietuvių 
jaunuolių; nekurie jų teikia 
tikrai gerų vilčių. Tai yra dė
mėsi atkreipiantis faktas.

Jaunių grupę šiame pasirody
me sudarė: Violeta Zeikutė, 
Kristutė Sodeikaitė, Rimvydas 
Zailskas, Jūratė Maciūnaitė, 
Aldona Zailskaitė, Onutė Kos- 
marp.itė, Rima Petfeikytė, Izi
da Petravičiūtė, Kristina Gurk. 
Kristutė Grabauskaitė. Alė Va
laitytė. Dzidra Bertulvtė, Algis 
čabanas. Erika Dilvtė, Gražina 
Bičiūnaitė. Danutė Vilkaitė, 
Gražina Maciūnaitė ir Vida 
Žeruolvtė.

Antroje programos dalyje 
dalyvavo iau labiau pažengė 
iauni pianistai, iš kuriu ypa
tinga dėmėsi i save atkreipė 
12-metis Arvvdas V»saitis,. Ma
cius ir Bernardas Praouolenia5 
bei pacirodvma. užbaigusi Al- 
-<nnp BHrikau^kaitė. Norėtus5 
•oeVįj-ti .T"ira Virgi-

LvVs,s — L”Vn®ovičiūte
Mntakaiti. Marija Vii- 

ir Riėq Loiliorivte.
TCoe+n+js ĮJyBiT+is Romą Pau- 

h’ūtė. Damitė M«ciūnaifė. Vida 
'T’ernnčii“ nt»’+ė t°ip pat d a1'o ge-

Vokalinio renertuaro paruoši
ma Muzikos Studijoje atstova
vo keturi dainavimo mokvtoio 
Alfonso Leparsko mokiniai: 
James McAndrews, Catherine 
Mozotti, Ludwig Rosenbusch ir

Žurnalo leidėjas: — Ko man 
reikalinga pirmam puslapiui, 
tai merginos religiniuose dra
bužiuose.

Dailininkas: — O ką tamsta 
turi galvoje kalbėdamas apie 
religinius drabužius.

Žurnalo leidėjas: — Tokius 
raip Jievos rojuje...

Automobiliukas daro 25 mylias 
per valandą.

Tibetas, vidurinės Azijos ne
didelis kraštas, turįs vos 3 mi- 
lionus gyventojų, Kinijos ko
munistų, kaip žinoma, buvo' 
bandomas įvairiais būdais pa-

■ vergti.

Kinai į Tibetą buvo pasiuntę 
skaitlingus agitatorių būrius, 
kurie tu įėjo nugalėti Dalai Lo
mos ir kitu dvasiškių įtaką.

Nors Tibetas nuo 1950 metų

-M.’........ v

SAVE mJUNE

Open your account now

Mūsų taupytojai 
gauna cidesnius 
dividendus nuo 
liepos 1. i 957

or add to the account you now have. In s

FREE GIFTS FlCHlB AVE RS
.............. .....................  'fUiW

H:: t _______

or odd that amount 
ydur present account.

. ur io 
XilO.OOO >

PELICAN PLAID GIFT 
COOLER—This smart pic
nic or home accessory 
keeps contents cold — or 
hot —for hours. Precision 
made . . . smart looking 
. . . easy to dean. Yours 
FREE when you open an ac-

4-PIF.CE GIFT SET-Styled by 
CHIQUE of California. Necklace, 
earrings and bracelet—beauti
fully packaged. When you open 
an account for $1/00'0.00 or 
more, or add that amount to 
your present account, this set is 
yours FREE.

Illi
/VZUfHr of 

/<£-/ TOO* SAVINGS

į SAW® WMN

INSURED

ST. ANTHONY SAVINGS 
and Loan Association 

1447 S. 49 th‘Court • Cicero 50 
Bishop 2-1397

GIR FOR VACATION CLUB 
SAVERS—Open your Vacation 
Club account now for $1.00 or 
more per week and receive this 
full set of smart and practical 
salt and pepper shakers.

addition to your regular generous dividend you get one of these gifts 

—FREE—during the entire month of June.

Naujas arija Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
NAUJAS 
19 5 7 

CHRYSLER

$2811 V

Daugybė garantuotų visų išdirbysčių vartotą automobilių už labai atpigintas kainas

balzekasCHRYSLER

NAUJAS 
19 5 7 

PLYMOUTH

M$1732

w 
I 
L 
L
L 
I 

K i

5

u

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR

4030 Archer Ave., Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1515
Seniausia, didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių pardavimo ir remontavimo įstaiga

yra komunistų kiniečių milita- 
riškai okupuotas, bet krašto su- 
komunistinti nepavyko.

Trumpame per Peipingo ra
diją pranešime šiomis dienomis 
buvo pasakyta, kad kiniečiai 
agitatoriai ir kiti pareigūnai, 
dabar esą Tibete, atšaukiami ir 
bus paskirti į kitas Kinijos vie
toves.

liūs, 92 % Amerikos pirkėjų 
pačiu metu apmaino savo se 
automobilius.

SAVI PAS SAVUS

Vaistas “Aziva”
—Vaistas nuo nudegimo ir 

nuo nušutinimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdaru žaizdų 

— mostis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėms ir 
papirštėms.

5— Vaistas nuo galvos niežė
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekviena numerį $1. Pinigai, 
čekis ar money orderis iš kalno. 
Adresuokit: (5-6)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.

Boris Boverae Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav

Pristatom Toniką ir visokie 
rūšies alų baliam, vestuvėm i 
visokiom kitom pramogom 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

Adomas Vaitkevičiui,

Kam važiuoti, eiti ar skam
binti kitur, jei

Atlas Fuel Company atsto
vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burno
čius už žemesnę kainą negu ki
tur ir savo darba garantuoja. 
Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
rezidenciją RE. 7-5803, aria 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.

Lietuvišku oaldamiu Gamintoias
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVE. 
Telefonas: LAfayeite 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvel\ Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

CASA LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skaiiūs Valgiai — 7 rariausi Gėrimai — Pizza 
Šokiams groja 5 asmenų Bddie Martin orkestras trečiadie' 
mals, penktadieniais ir- šeštadieniais — didžiausia apylinkė; 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa* 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: BRidgewatei 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vaL groja ir dainuoja 
‘‘Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

LIETUVIU AUDITORIJA

Moderniškai įrengtos V I R T U V ES 

(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.



Sveikata ha Visiems Brangus Turtas Dvi Jaunos Lietuvaites Skelbia 
Šokiu Festivali Chicagoje

mkainidu^Ri Žmogaus
”-:>T • ■ movretura

temperatūra pa- 
•i 98,6 Fahrenheito 
ra žinoma, jog įpra- 
apsirengęs žmogus 

jaučiasi, kai patal
ke yra 70 F. laipsnių 
i tik oras nėra per- 

-ratūra yra žemesnė, 
laipsnių, tai dirbą 

sėdimą darbą prade-
la jausti, jog jiems sala rankos 
r kojes. Didžioje Britanijoje, 
:ur ore paprastai, būna per
daug drėgmės, gyvenamos pa- 
alpos 65 F. laipsnių tempera- 
ūra ouna dar pakenčiama, bet 
kmeriKos klimatui yra aiškiai

Silpniems ir ligotiems žmo- 
lėms tačiau ir 72—76 laipsnių 
emperatūra nebus peržema, 
les jų kūno šiluma yra men
kesnė, negu pas stiprius ir svei
kus žmones. Butuose, kur yra 
naži kūdikiai, temperatūra tu- 
i būti aukštesnė, nes vaikai 
engvai gali peršalti, ar atsi
joję ar ant grindų žaisdami.

Nepatartina gyvenamose pa- 
alpose laikyti peraukštą tem- 
>eratūrą ir lygiai pernelyg sau- 
ą. Butas reikia dažnai vėdinti, 
’pač miegamuosius kambarius. 
Neleistina, kad virtuvės kvapai 
kverbtusi i miegamąjį, nes tai 
kenkia sveikatai.

Oro vėsinimas dirbtinu būdu 
air conditioning) niekad neturi 
>ūti peršaltas: 70 laipsnių buto 
emperatūra yra ideališkiausio-

Miegamajam kambary turi 
ūti pakankamai oro. Kiekvie- 
am asmeniui mažiausiai 400 
ubinių oro pėdų.
Yrą žmonių, kuriams norma-

Bus Galima Žuvauti
Arčiau Savu Namu *-■ a-

hieagos majoras Daley, per- 
o "‘auksinius laikus”, kada, 
Michigan ežero pakankamai 
dens bus nukreipta į Chica- 
upę ir tuo būdu ji bus tiek 

ri, jog joje galės veistis įvai-

es turėsime meškeriotoju 
mūsų namų kiemuose ir 
giečiams nebereikės vykti 
isconsina, ješkant progų 
/auti”, — pareiškė majoras

DOVANŲ SIUNTINIAI
Į LIETUVĄ, LATVIJA, ESTIJĄ IR Į

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS

PARCEL DEPARTMENT

Globe Travel Service
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. Lom
bard 3-3455. Kasdien 9-5, tre- 
čiad. 9-B.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Are., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šeš
tadieniais 9-5.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., teL UTah 

1-0807. Kasdien 10-7, šeštadie-

ąsti maisto produkt 
ki

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 6—5; šešt. 8—2; ket. 9—7. 

ūbus, rūbams medžiagas, avalynę,
daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan- 
ymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 

o pasirašytą pakvitavimą.
išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip

Ve:kiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami i visas Sovietą Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus su
tvarkyti if išsiųsti paskyrimo vieton.

įtini** tieskite per įstaigą, kuri tavo patitikimumą įgijo 

25 metą geru patarnavimu.
PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

h buto temperatūra būna per
karsta, o kitiems, priešingai, ji 
yra per žema. Tai gali priklau
syti nuo apsirengimo, net nuo 
darbo sąlygų ir nuo sveika- Į 
tingumo.

Dideliems karščiams užėjus, 
tarime vengti pernelyg atšal
dyto oro. Jei tenka ilgiau būti 
atvėsintoje patalpoje, turime 
dar kuo nors lengvesniu apsi
vilkti, kad neperšaltumem. . |

— Medicus.

Apie Mūsų Tautiečius, 
Kurie Atlieka Gana 
Ilgas Keliones
Californijos ir Floridos Lietu-
▼iai Svečiuose Chicagoje

Patricija Liutkus iš Los An
geles, Calif, ir Antanas Tupi- 
kaitis iš Tampa, Fla., savo lai
ku gyvenę Chicagos lietuvių 
tarpe, buvo atvykę pasimatyti 
su senais pažįstamais ir bičiu
liais, su kuriais net aštuonis 
metus nebuvo susitikę.

Viešnia ir svečias kapų puo
šimo dienoje apsilankė į Tauti
nes Kapines. Neaplenkė jie ir 
įvairių parengimų. Belankyda
mi gerus pažįstamus, dalyvavo 
jų garbei surengtuose pobūviuo
se. Už sutikimą, vaišes bei nuo
širdumą, iš šiltesnių kraštų vie 
šnia ir svečias taria visiems gi
lios padėkos žodžius.

Patraukę į savo pusę mūsų 
gera tautieti Juozą Kruka ir su- 
sėdę į jo lietuviška automobilį, 
vieną rytmetį, visi trys iškelia
vo iš Chicagos į Floridą. Vyk
dami į Tampą, Floridą, į porą 
dienų atliko virš 1,200 mylių 
kelionę, kurioje nepatyrė jokio 
nemalonumo, nors automobilis 
riedėjo nemenku greičiu.

P-nia P. Liutkienė žada Flo
ridoje paviešėti keletą savaičių, 
o po to lėktuvu ketina sugrįžti 
pas dukterį ir žentą pp. L. D. 
Robertus, su kuriais ji Los An
geles mieste gyvena.

Chicagoje p-nia P. Liutkienė 
buvo sustojusi pas antrą savo 
dukterį ir žentą pp. A. Kukius.

Antanas Tupikaitis šeiminin
kaus savo Tampa, Fla. esančia
me namelyje ir prižiūrės nau
jai pasodinta sodą. Žada chica- 
giečių neužmiršti.

Juozas Krukas, sutvarkęs
Floridoje asmeninius reikalus, 
sugrįš į Chicagą prie įprasto 
verslo: nejudamo turto pirkimo! 
bei pardavimo (real estate) bei' 
įvairiu namų reikmenų urmo 
kainomis bičiuliams aprūpini
mo.

Besisvečiuojant Juozui Kro
kui Floridoje, šiais reikalais

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad 9-5. 
(sekmadieniais uždaryta).

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Av., tel. TAsh 

more 5-7560. Pirm., ant., tree.* 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9.

Asta Baltramonaitė (iš kairės), 15 metų, ir jos se
sutė Zita, 16 metų, laiko afišą, kurioje pranešama 
apie pirmutini Lietuvių Tautinių Šokių Festivalį, ku
ris įvyksta Chicagoje, sekmadienį, birželio 30 dieną, 
International Amphiteatre.

Šiame festivalyje dalyvaus apie 1,000 šokėjų, atvy
kusių iš įvairių apylinkių.

(Chicago American Photo)

Susirenka Evangelikų 
Reformatų Sinodas

Metinis Lietuvių Evangelikų 
Reformatų Sinodas susirenka 
šį šeštadienį, bažnytinėje salė
je, 1942 N. Spaulding Ave. Po
sėdžiai prasidės 5 vai. popiet. 
Atstovų dalyvaus ir iš tolimes
nių apylinkių.

Posėdžiai tęsis ir sekmadienį. 
Tuojau po pamaldų rengiami 
bendri pietūs.

Anglai Pradeda Įvesti 7
Valandų Darbo Diena 

C 4.

Londono Likhachew automo
bilių gamybos įmonės jau prak
tikuoja visiems savo darbinin
kams ir tarnautojams tik sep
tynių valandų darbo dieną.

Lėktuvų katastrofų tyrinėji
mai rodo, jog saugiau ir suma
niau skraido lakūnai, jau pasie
kę 40 metų ar žymiai vyresni.

i rūpinasi jo duktė ir žentas S. 
Nasakaičiai, 4538 S. California 
Ave., Tel. YArds 7-7691.

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Specialus Komitetas 
Rūpinsis Atvykusių 
Šokėjų Pavaišinimu

Šokių Šventės Priėmimo Ko
mitetas turėjo pirmąjį posėdį 
ketvirtadienyje, birželio 13, 
1957, Central Manufacturing 
District Club patalpose.

Dalyvavo komiteto pirminin
kas, Juozas Mozeris, Algirdas 
Pivaronas, Barney Pietkewiez, 
Juozas P. Varkala, Paul M. 
Smith, John W. Pachankis, An
ton J. Valonis ir Ponia Maryan 
Moore.

Buvo nutarta sukelt $1,000.00, 
kad tinkamai priimti ir pavai
šinti šokėjus šokių dienoj, bir
želio 30, 1957. Komitetas kreip
sis į visuomenę pagalbos.

Paminės Vardadienį

Janina Stanaitienė, gyvenan
ti 723 W. 19 Place, šių metų bir
želio m. 24 dieną fhinės savo 
vardadienį. Janinaialinkime tos 
dienos išvakarėse surasti pa
parčio dieną. — J.

L. Pabrėžai Padaryta 
Operacija Decatur, Ill.

Wabash geležinkelių prekių 
pakrovimo stoties darbininkas 
Leonas Pabrėža, gyvenantis 
3131 S. Emerald Ave. š. m. bir
želio mėn. 6 dieną darbovietėje 
turėjo inkstų priepuolį. Tapo 
nugabentas į ambulatoriją 334 

| W. 63 St., o iš ten, nustačius 
diagnozę, buvo išvežtas į Wa
bash ligoninę Decatur, III. šių 
metų birželio 11 dieną jam bu
vo padaryta inkstų takų ope
racija. Po operacijos jaučiasi 
gan gerai. — J’ 

Dariaus-Girėno Posto Moterų 
Vienetas Išsirinko Naują 
Valdybą

Nauja pirmininke Dariaus-Gi-
rėno posto moterų vieneto iš
rinkta Ona Kuzmiūtė, 3424 S. 
Union Avė. Pirmoji vice-pir- 
mininkė bus Nellie Anderson, 
antroji — Gloria Preibis. Iždi
ninkė — Valeria Stanaitis, is* 
torikė — Clara Wojcik, maršal
ka — Francis Lesčauskas, chap
lain — Anelė Pocius.

Norvegijos informacijos biu
ras skelbia, kad balandžio mėn. 
pradžioje dirbančių darbininkų 
Norvegijoj buvo 1,013,200. Tai 

! 3,600 darbininkų daugiau, ne
gu tuo pat laiku pernai.

HOUSEHOLD HELP
YOUNG WOMAN FOR GENE
RAL HOUSEWORK — Reli
able, experienced, plain cook
ing; 2 adults. New modem 
ranch home. Recent references. 
Excellent opportunity for right 
person. WILMETTE 6782.

' General Office
Experienced or will train — 

For Order Department in Small 
Pleasant Office. —

Typing Necessary.
Must- have pleasant voice 

For Phone work.
5 DAY WEEK 

COMPANY BENEFITS
.GOOD STARTING SALARY.

Call Helen
KEnwood 6-5658

M o * T a / p©

— Grįžtu dabar iŠ grožio sa- 
liono — pasakoja viena.

— Tai ką, ar jis buvo uždary
tas? — paklausia kita.

Stenographer
Excellent opportunity, no ex

perience necessary, general of
fice work, light shorthand, 1 
girl office. June graduate or 
married woman on a full time 
basis considered. Good work
ing conditions. 40-hour week.

BEACON METAL 
PRODUCTS CO.

2632 SO. SHIELDS AVE.
CA. 5-8828

Registered 
Nurses

Immediate openings, all shifts.
— Pleasant living and reason
able, close to hospital. Good 
personnel policies. — Perman
ent positions offer excellent 
starting salary.
Write, wire, phone or .apply

i SINAI
HOSPITAL

6767 WEST OUTER DRIVE 
DETROIT, MICHIGAN 
Phone B Roadway 3-3000

-BTrrrffirrw'.'ii<ir-Tlrrrrrir-rr-iig"'' , -ir.r t— . —..i

Steno-Secretary
to sale promotion Manager 

Must be experienced
Salary open

Call Mr. Butler:
LAkeview 5-7100

GREEN DUCK CO.
1520 W. MONTANA

GIRLS

if you are looking for a better 
than average position with job 
security and top salaries, read 
this:

1. TELETYPE OPERATOR 
and RECEPTIONIST

2. EXECUTIVE SECRETA
RIES

with ability to handle both 
Shorthand and light dicta
phone. These are permanent 
positions offering better than 
Usual working conditions. Con
venient transportation.

APPLY TO

Mid Continent ‘
Freight Lines, Inc.

4350 W. ROOSEVELT ROAD
■ ......... .. .................... . Į............ ■■■■i —

Design Engineers Highways - Bridges
Attractive Salary Levels, Advancement Opportunities 
____  Group Insūranče ______

Paid Vacations and Sick Leave Bonuses
Write, Wire, Phone or Apply 
These are Permanent Positions,

offering Stable & Lucrative Future.

GWIN ENGINEERS, INC.
1200 — 12ih AVENUE, ALTOONA, PENN.

Phene 4-1659 _____ Phone 2-4157

‘ INSPECTOR CHIEF "
GRADE A CAREER OPPORTUNITY WITH

Oregon Saw Chain Cerp., Portland. Oregon
Aggressive fast growing company employing 500 In 2 plants. Top

WIRERS
SOLDERERS

NOW WE CAN OFFER 
EXPERIENCED

Women '
Oppt’y

Top Rafes
In Our New

PLANT ADDITION
For Immediete

Employment
If You Qualify

WARWICK
MFG. CORP.

7200 N. Lehigh
- (5900 West)

(1 Block Norik of Touhy)

Reikalinga Salesmanų

Uždirbk $100 ir daugiau, pri
statydamas į namus moderniš
kus pakiukus. Freezer ir su- 
gendantis maistas. Kompanija 
su gera ateitimi. 5 dienos sa
vaitėje. 2 ir 3 savaitės atstogų. 
Apmokėtos šventės. Už dyką 
Blue Cross ir gyvybės apdrau
dė.

Lambrecht Foods
2057 W. 95 Street

GArden 2-9098

I SUPERINTENDENT

DIE CONSTRUCTION

Must have experience in Con
struction, Tryout and' Mainten
ance of Large Stamping Dies.

APPLY IN PERSON
... OR IN WRITING 

including
experience and background
THE CHRYSLER CORP.

BOX 152 Twinsburg, Ohio

Mid Continent 
Freight Lines, Inc.
Will interview for the 

following position.
OFFICE MANAGER.

Fof Freight Lines. 
Must be experienced. 
Excellent future, good 

working conditions.
Apply in person or call

Vari Buren 6-5650

MR. JOHN TARTE

4350 W. Roosevelt Read

Aukštesnius dividendus mokysime nuo 1957 m. 
sausio men. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pti 
siųsli paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryte iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma

pay, benefits and profit sharing plan. Produde fend sell saw chains, 
allied products, powder-actuated tools, and fasteners to world 
market. Processes include punch press, heat treat, cold heading, 
^screw machine, thread rolling, grinding, machine shop, plating, 
and assembly. To plan, organize, and supervise fully equipped 
inspection department With 12" inspectors. Must know shdp pract
iced, superirision, gauging, inspection equipment, methods and 
procedures. Experience in statistical quality control desk-able.

Manufacturing Manager is sow inteviewing in Chicago Mon
day duns SMtmLay, May 27 to Jsm® fw ajapoiaiswtit **
ASK FOB MR. SKLARfKI at FRANKLIN
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:no Tiuringijos ir Bavarijos pa- 
■ bėgėlių stovyklose. Iš Augsbur- 
1 go 1947 metų rudenį išvyko į 
Venecuelą, kur iki šio laiko pa
stoviai ir gyvena.

Išlydėjo Jaunavedžius 
Į Californijos Šalj

Svečias iš Floridos - 
Jonas Bulaw

Bronė šlutienė, 3341 S. Lit- Iš Lawnderdale, Fla. atvyko 
uanica Avė., apsivedusi su Zen- į Chicagą Jonas Bulaw su žmo- 
ka Miliūnu, šią savaitę iške- na Konstancija. Jie aplankė 
liavc su savo vyru į San Fer- savo sūnų inžinierių Adolphą, 
nando Valley, Cal., kur jie pa- gyvenantį Berrington, III. ir 
stoviai apsigyvens. Įbrolį Frank Bulaw, kuris turi

Z. Miliūnas tik ka užbaigė grožio salioną Bridgeporte.
Illinois universiteto inžinerijos! Svetys buvo apsilankęs ir į 
skyrių ir gavo gerą darbą prie Sandarą ir su juomi teko pla- 
Pacifiko. Auditorijos restorano , čiau pasikalbėti. Jonas ir Kcn- 
savininkai p-nai K. Cicėnai, bu-' stancija Bulaw išsikėlė gyventi 
vo surengę Z. ir B. Miliūnams iį Floridą prieš 11 metų ir ne- 
išleistuvių puota, kurioje daly- j planuoja grįžti į Chicagą. 
vavo būrelis artimųjų ir prie- ---- -------------

eių  Ji Užbaigė Mokyklą ir
SLA. 134-ia Kuopa Atsižymi Sulaukė 18 Metų 
Labdarybės Darbais ----------

TRUMPOS 
ŽINIOS

Teko nugirsti, jog bridgepor- 
tietis biznierius, Jonas Andri- 
šiūnas, 700 W. 31st, rengiasi 
šauniai paminėti savo vardines.

Jonas Kanišauskas, 6925 So. 
Pvockwell St., birželio mėn. 24 
dieną minės savo vardadienį. 
Vardiniu proga jam linkime 
ilgiausių metų.

P-nai Dan ir Della Kuraičiai, 
besiruošdami apleisti dabarti
nę savo, rezidenciją, 9344 South 
Bell Avė., šį sekmadienį ren
gia atsisveikinimo viešnagę.

Antanas A. Olis, Sanitarinio 
Distrikto prezidentas, kuris pa
staruoju laiku sirguliavo pada- 
gia (kojos sąnarių uždegimu), 
dabar jau baigia pasveikti.

Šokių Festivalio rengėjai pra 
nešė, jog jie jau turi surinkę a- 
pie $2,000 aukų finansavimui tų 
išlaidų.

Juozas ir Eleonor Padžiunai, 
7301 S. Richmond, jau galutinai 
įrengė motelį su 40 kambarių 
prie 9200 S. Stony Island. Tie 
pastatai kainavo $500,000.

paskyrimą vykti į Case Insti-|M. J. Kiras išvyko 
tute, Cleveland, Ohio, kur bus į Floridą
nagrinėjamos
problemos —
Action”.

praktiškos biznio I pat sykiu biznio
“Economics m

Iš 450 peteikusių aplikacijas
buvo priimta tik 50 mokslo vy
rų. Studijos tęsis iki pradžios 
rugpiūčio mėnesio.

su žmona 
atostogoms ir tuom

Įsigijo N u©savybę

reikalais

Jim Paulauskas, sūnus Igną- j 
cc ir Antoinette Paulauskų, į 
5326 Winona Ave., užbaigė Il
linois universitete mokytojų i 
skyrių. Tėvų namuose jam bu-1 
vo surengta vaišinga puota, ku-; 
rioje dalyvavo nemažai svečių.

Širmis dienomis SLA 134-ta 
Moterų kuopa paskyrė $10 su- 
šelpimui kultūros darbuotojo 
Jono Vaidelio, kuris jau 8 sa
vaites praleido Englewood li
goninėje gydydamas abį sulau
žytas rankas.

Prie tos aukos penkius dole
rius pridėjc dar tos kuopos vei
kė ia K? Katkevičienė.

Paįvairino Birželio
Įvykių Minėjimą

Pereitą šeštadienį Chicagos 
Lietuvių Taryba buvo suren
gusi liūdną masinį deportacijų 
iš Lietuvos minėjimą. Bet pro
gramos eigoje smerkimas rau
donųjų pradėjo maišytis su 
šauksmu “Šalin Lozoraitis”. Dėl 
to vėliau kilo nemažai debatų.

Šis mitingas ( įvyko 'Maria 
High School ir jame dalyvavo 
didokas skaičius žmonių.

Į PATRICIJA RASLAVICIUTE

Kazimieras Kasiliauskas, 3356 
S. Halsted St., užeigos savinin- 
kas, išvyko porai savaičių atos
togų į New Buffalo, Mich.

Jonas Tijūnas, 3225 S. Union 
Avė., birželio mėn. 24 dieną 
minės save vardadienį.

Dr. P. Jonikas, žinomas mūsų 
kalbininkas, dabar dirba Ame
rican Library Association, Chi- 
cagoje.

Žinomas mūsų tautietis Jenas 
Selickas, 6825 S. Morgan St., 
paminės savo gimtadieni birže
lio 23 dieną.

Kviečia Atsilankyti Prie
Joninių Laužo

—
Dvi celebracijos vienu ir tuo 

pačiu laiku. Ši graži lietuvai
tė, Patricija Raslavičiūtė už- 

I baigė Morgan Park High School 
ir tuom pat sykiu sulaukė 18 

j metų amžiaus.
I Atžymėjimui šių svarbių įvy- 
'kių, jos tėvas Vincas ir Bro- 
I nė Raslavičiai rengia šaunią 
! puotą šeštadienį, birželio 29

Grupė lietuvių jaunų šokėjų 
pasirodys CBS televizijos pro
gramoje, šį sekmadienį, birže
lio 23 diena, 9:30 vai. vakare, v ”

I
Jonas Gabrusevičius, 7252 S. 

Claremont Ave., birželio mėn. 
24 d. rengiasi iškilmingai mi
nėti savo vardadienį.

Mažosios Lietuvos ir Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjunga su 
šauliais rengia Joninių laužą,! 
šeštadienį, birželio 22 dieną, 
Spaičio darže, Willow Springs, 
III.

Visi kviečiami atsilankyti. 
Bus įdomi programa, šokiai, 
choras ir kitokios ceremonijos.

i dieną, savo naujai pasistatyto
je rezidencijoje, 9304 So. Cla
remont Ave.

Dariaus-Girėno Postas 
Turės Stiprų Kontestą 
Valdybos Rinkimuose

Jūratė Juškevičiūtė ir inž. Jo
nas Variakojis susituoks birže
lio 29 diena. Vedybinės ceremo
nijos bus atliktos Šv. Antano 
parapijos Bažnyčioje, Ciceroje.

P-nia Emilija Balzekas ir p- 
nia Marė Rudis šauniai pami
nės savo gimtadienius birželio 
29 dieną.

Jonas Palėkas, 2012 So. Ca-
Pradžia 5 vai. popiet, o laužas Pirmadienį, 
bus uždegtas pradėjus temti.

Ona Krukoniene Turi 
Dabar Daug Rūpesnio

nalport Avė., birželio
24 d. minės savo vardadienį.

liepos 8 dieną 
Dariaus-Girėno legionierių pos- 

į tas rinks naują valdybą. Ka- 
| dangi sekančiais metais šis pos- 
I tas minės 25 metų gyvavimo 
j sukak'tį, tai norima, kad į val- 
i dybą patektų tinkamiausi ąs-

ir tuo pačiu laiku po- menys.
— - • ---- ’ l komandierio vietą numato

mi du kandidatai: Frank Gray 
ir John Pachankis. Ti,e kurie 
nori, kad posto vadu sekantiems 
metams būtų lietuvių kilmės 
asmuo, vienas tes įstaigos kū
rėjų ir augintojų, tie remia 

i John Pachankio kandidatūrą.
Vyresniuoju vice-komandie-. 

’ riu statomas Florian Simanai-' 
j tis, į iždininką Richard Bu- 

Jiedu neturi opozicijos.
Bet už tai į antrąjį vice-koman- 
dierių yra eilė kandidatų: W. 
Kareiva, W. Juodgalvis, Frank 
Zelis, Pr. Pumputis, Charles 

| Norušis, Steve Gay, Edward 
Vaclovas ir Petronėlė Kimon- Apke, Stanley Rastutis, Ray- 

tai, gyvenantieji 2718 W. Gun- mond Mikolajūnas, 
nison St., ir jų sūnus Edvardas, Rabiansky. 
marti Jenė ir anūkas Edvardas ---------------
Dennis iš 
no aplankyti 
New York a. Kelionėj išbus 
savaite laiko. — J.

Krukonienę 
Jos motinai.

ištiko
Tilly

du
Mi-

V ienų 
nia Oną 
smūgiai, 
klas buvo padaryta sunki ope
racija Rockford, Ill. ligoninėje. 
Ji dabar parvežta i namus, bet 
turės gydytis apie porą mėne
sių. •

Tuom pat sykiu p-nios Onos 
Krukonienės sūnus Voldemaras 
pakliuvo į ligoninę St. Paul, 
Minn., kur ir jam padaryta ope
racija. Taigi, vienu ir tuo pačiu chas.
metu ji turi rūpintis dviem 
geniais skirtingose vietose.

Išvyko į Hąą Kelionę

išvažiavo atostogų. Ma- j 
Washingtona ir 

apie

Padarė Nuostoliu Dviem 
Bridgeport© Biznieriam

Grupė vaikėzų, besisvaidyda- 
mi gatvėie tuščiomis bonkomis 
sudaužė marmurines plytas An
tano Žvirblio užeigos, 3453 So. 
Halsted St., o kitoje gatvės pu
sėje. 3548 S. Halsted St..'išdau
žė K. P. Sirus krautuvės langa. traukė 1941 m. vasario 17 die- 
Piktadarių nepasisekė pagauti, na. Pokariniais laikais ji gyve- jį

Andrew

Atvyko Iš Venecuelos 
Aplankyti Vaikų

mėnesio

Tarnaująs aviacijoje, vyr. lei
tenantas Fabijonas Daužvardis 
praleidžia porą savaičių atosto
gų pas savo tėvus Lietuvos kon
sulą Dr. Petrą ir Josephine Dau 
žvardžius.

Dr. Liudo ir Irenos Žibų du
krelė Daina šiomis dienomis už
baigė Loring Academy Bever
ly Hills apylinkėje.

P-nia Ida Barmus, gimusi Ka
valiauskaitė, šiomis dienomis 
atvyko Chicagon iš Venecuelos 
aplankyti savo sūnų Romualdą I 
ir dukra Brigitą, kurie Ameri
kon iš Venecuelos persikėlė gy
venti jau 1956 m., kovo mėn. 
Jų adresas: 927 W. 33rd Street.

P-nia Ida Barmienė, su savo 
vvru Ksaveru, iš Lietuvos pasi-

Prieš keįetą dienų mirė ilgo
kai sirgęs Povilas Tamašauskas, 
sulaukęs 68 metų. Bridgeporte 
jis išgyveno 45 metus. Paliko 
seserį Oną Gerstautienę, brolius 
— Antaną ir Petrą, taipgi ir ki
tų giminių.

Suvėlinta operacija viduriuo
se buvo tiesioginė jo mirties 
priežastis.

Pereitą sekmadieni Dr. Sta
sys Naikelis, jo brolis Feliksas 
ir M. Vaidyla buvo nuvykę į 
Racine, Wis. dalyvauti Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos piknike.

Jie buvo labai patenkinti sa
vo kelione, nes sutiko ten labai 
malonių ir vaišingų tautiečių.

J’s Vadovauja Šokiu 
Festivalio Komitetui

BRUNO SHOTAS

Sunkiausia darbo našta su
rengime Šokių Festivalio, In
ternational Amphiteatre, sek- 
madien, birželio 30 d., krinta
ant Bruno Shoto pečių. Jis 
komiteto pirmininkas ir 
ašis, apie kurią sukasi visi 
siruošimai tai iškilmei.

Bruno Shotas yra taipgi
mininkas “Ateities” šokėjų gru
pės, kuri dažnai pasirodo ame
rikiečių tarpe ir televizijoje.

Išvyko Aukštesnėm Studijom

Dr. 
dėsto 
nona,

Ch. Lietuvių Moterų 
'Klubo Nares Viešėjo 
Chesterton, Ind.

Pereitą antradienį, Bertha 
Ličkus vasarvietėje “Coronado”, 

i prie Chesterton, Indiana, įvyko 
i Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bo susirinkimas, į kurį suva
žiavo net 90 narių.

Buvo pagerbtos pasitraukian
čios iš valdybos p-nia Elzbieta 
Šatkauskienė ir Ethel Palonis.

Eva Tamulėnaitė Gavo 
Stipendiją Kolegijai

Racine, Wis. — Sėkmingai 
užbaigusi High School, p-lė Eva 
Tamulėnaitė išlaikė kvotimus į 
Lawrance College, Apelton, 
Wis. ir gavo $600 stipendijos. 
Ji studijuos muziką ir kalbas.

Eva yra daug kartų dainavu- į 
si įvairiuose parengimuose, 1 
bažnyčiose ir per radio. Sį sek-1 
madienį ją girdėsime Chicagoj.

Jonas Tijūnas, gyvenantis 
3225 S. Union Avė., šių metų 
gegužės mėn. pirko biznio na
mą (6 butai ir Taverna) Mar
quette Parke, 2622 W. 69 gatvė, 
pusė bloko nuo naujos Mar
quette Parko bažnyčios.

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR

11 SO. LA SALLE STREET 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-94T?

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Naujoji valdyba bus tokia: pirm. 
Konstancija Hoffer, vice-pirm. 
Adeline Kutchins, sekretorė 
Genovaitė Giedraitienė, iždinin
kė Adelė Mikšis, fin. raštininkė 
Bronė Ambrose.

Klubo narė Bertha Ličkus 
puikiai pavaišino atvykusias 
viešnias, o jai pagelbėjo šeimi
ninkės Viela Blinstrupienė ir 
Bronė Yanas.

Žinomas real estate agentas

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS Į
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 va k a*--

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Parsiduoda Nedėliomis pagal sutartp

Dėl senyvo amžiaus turiu 
greitai parduoti čeverykų taisy
mo įmenę. Visos reikalingos 
mašinos, gerai išdirbtas biznis. 
Kaina prieinama, o nuoma že-' 
ma. Proga padaryti gerą pra- Į 
gyvenimą. Kreipkitės:

834 W. 33 Street.

Wholesale Meat
Distributor

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų, Nosies ir Gerkler 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av^

Valandos: kas^en nuo lu ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WASbrook 5-hCT/tt

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

Telef it įso D An u be 6-112S

Dr. 4. Valis-Labokas
GYDYTOJ nb ik c.,,

Spec, moterų ligos 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. >.

pir-

yra 
toji 
pa-

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namų CE 3-7786

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
• v 2454 West 71st Street'*

(71st ir Campbell Avė.) 
VAL.: Kasdien nuo 2—4 ir 7—9 t. 

šeštadieniais nuo 2—4 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 4 7th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos J-4 p.D. ir 6:30-8va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Kazys Žemeckas, kuris 
ekonominius mokslus Wi-

Minn. kolegijoje, gavo

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Mlinois 

Tel. WAbrook 5-8744

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius

' Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

CRANE SAVINGS
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
8. R. Pietkiewicz, prei ; E, R Pietk■ewicz.. sekr. h advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupyt o jams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA JKI $10,000
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.* 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus Ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautiet]

GEORGE WASLO
6820 SO. MAY Si.

Tel. ABerdeen 4-7172

PRospect 6-2439

Apdrauda-PaskolosREAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo 

nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Are

Prone LAFayette 6719

Teu ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7888

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8. 
tiktai antradieniais ir pen irt* 
dieniais. Trečiad. ir sekmadiea' 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Are.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakare 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Are* 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir ą—41 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal

Ofiso Telefonas YArds 74W 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisynTus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrock 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio-
Ije srityje.

i

Laidotuvių Direktorius
3367 S. Lihianica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YF* rFTKTAMAr

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5HT

DR BERTO
7SR West 35th

Corner of 35fh and Hal
Oflro valandos nuo 1-3; M 

šeštadieniais visą dieną. KNfti 
mis va)andnmte — pa^al




